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Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

Mae angen ystyried y pwyntiau canlynol wrth ddefnyddio'r adroddiad hwn:

• Daw'r data yn ddyddiol o systemau SIMS Ysgolion. Yn aml, mae'n ofynnol i ysgolion ôl-ddiweddaru eu systemau yn ystod y flwyddyn. 
Mae'r data felly yn ddarostyngedig i fân amrywiad. Caiff unrhyw ddiwygiadau gan ysgolion eu hail-dynnu ar y diwrnod gwaith nesaf, a'u 
hailgyfrifo yn y fersiwn nesaf o'r adroddiad hwn.

• Ar hyn o bryd, mae gan ysgolion un wythnos yn dilyn hanner tymor neu ddiwedd tymor i ddiweddaru data. Mae'n bwysig nodi dyddiad y 
diweddarwyd yr adroddiad er mwyn ei osod mewn cyd-destun.

• Dydy'r % presenoldeb ddim yn cynnwys marciau coll. Mae hyn yn sicrhau bod y rhif yn cyd-fynd â rhif SIMS yr ysgol, sy ddim yn 
cynnwys marciau coll yn ogystal.

• Mae'r marciau coll yn cael eu dangos ond dydyn nhw ddim yn cael eu cynnwys mewn unrhyw gyfrifiadau. Byddai nifer fawr o farciau 
coll yn cael effaith ar wir ganran bresenoldeb ysgol.

• Mae elfennau o’r tablau yn y Saesneg i adlewyrchu system SIMS
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Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

Rhan 1
    Cyfanswm Marciau ar Sail Clwstwr hyd at ddiwedd y Cyfnod Presennol
     Canran ar Sail Clwstwr hyd at ddiwedd y Cyfnod Presennol
     Canran ar Sail Clwstwr : Cynnydd yn erbyn y targed ynghyd â'r gwir rif ar gyfer hanner tymor

Adran 2
    Ysgolion Uwchradd: Canran bob hanner tymor Cyflawniad Blaenorol
     Ysgolion Cynradd: Canran bob hanner tymor Cyflawniad Blaenorol

Adran 3
     Canran bob hanner tymor ar sail band Prydau Ysgol am Ddim Cyflawniad Blaenorol

Adran 4
     Grwpiau Agored i Niwed

Adran 5
     Cymariaethau o Resymau Absenoldeb Allweddol ysgolion Cynradd ac Uwchradd
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Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

RHAN 1

Cyfanswm Marciau ar Sail Clwstwr hyd at ddiwedd y Cyfnod Presennol

Canran ar Sail Clwstwr hyd at ddiwedd y Cyfnod Presennol

Canran ar Sail Clwstwr : Cynnydd yn erbyn y targed ynghyd â'r gwir rif ar gyfer hanner tymor
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Aberdare Community School 101297 105258 10889 263 2192 366 1868 2 16 1850 0 733 8631 498 1 866 0 1 86 7459 273 48 0 242597

Aberdare Park Primary School 25438 25675 353 188 84 4 644 0 0 92 0 204 1765 196 0 0 1 0 1 734 208 31 0 55618

Abernant Primary School 7112 7217 47 8 166 0 0 0 0 7 0 0 399 25 0 18 0 0 0 83 222 48 0 15352

Blaengwawr Primary School 15123 15576 413 48 0 4 66 0 0 292 0 261 1181 81 0 0 0 0 0 119 8 6 0 33178

Capcoch Primary School 11497 11631 204 6 164 14 225 1 0 86 0 10 1360 69 0 44 0 0 47 209 126 32 0 25725

Caradog Primary School 16225 16732 478 32 142 7 439 0 0 105 51 300 1108 99 0 24 0 0 0 249 82 42 0 36115

Cwmaman Primary 16436 16695 175 270 0 24 533 1 0 232 0 146 1035 82 0 0 0 0 0 341 166 32 0 36168

Cwmbach Primary School 20186 20163 153 17 194 0 231 0 0 104 0 79 1052 134 0 2 0 0 0 720 345 30 0 43410

Cwmdar Primary School 19348 19300 166 45 0 31 236 0 0 69 0 18 964 98 0 0 0 0 0 259 261 35 0 40830

Hirwaun Primary School 17453 17826 370 3 353 2 2 0 0 260 0 204 1045 97 0 1 0 0 1 684 128 83 1 38512

Llwydcoed Primary School 7429 7460 26 36 0 9 46 0 0 22 0 16 673 17 0 0 0 0 0 1 82 3 0 15820

Oaklands Primary School 16119 16317 231 4 204 0 35 0 0 158 0 224 1007 100 0 8 0 0 0 569 52 82 0 35110

Penderyn Primary School 18257 18427 362 64 0 36 362 0 0 83 0 296 1418 153 0 2 0 0 0 391 43 22 0 39916

Penywaun Primary School 15088 15277 293 48 511 115 189 0 0 71 0 227 852 118 0 24 0 0 23 826 0 6 0 33668

Rhigos Primary School 4774 4788 16 34 0 0 140 0 0 16 0 34 272 21 0 0 0 0 0 28 56 1 0 10180

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 311782 318342 14176 1066 4010 612 5016 4 16 3447 51 2752 22762 1788 1 989 1 1 158 12672 2052 501 1 702199

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Aberdare

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Aberdare

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Aberdare Community School 41.8% 43.4% 4.5% 0.1% 0.9% 0.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.3% 3.6% 0.2% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 0.1% 0.0%

Aberdare Park Primary School 45.7% 46.2% 0.6% 0.3% 0.2% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.4% 3.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 0.4% 0.1%

Abernant Primary School 46.3% 47.0% 0.3% 0.1% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.6% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 1.4% 0.3%

Blaengwawr Primary School 45.6% 46.9% 1.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.8% 3.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0%

Capcoch Primary School 44.7% 45.2% 0.8% 0.0% 0.6% 0.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 5.3% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.8% 0.5% 0.1%

Caradog Primary School 44.9% 46.3% 1.3% 0.1% 0.4% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.3% 0.1% 0.8% 3.1% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.2% 0.1%

Cwmaman Primary 45.4% 46.2% 0.5% 0.7% 0.0% 0.1% 1.5% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.4% 2.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.5% 0.1%

Cwmbach Primary School 46.5% 46.4% 0.4% 0.0% 0.4% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 2.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 0.8% 0.1%

Cwmdar Primary School 47.4% 47.3% 0.4% 0.1% 0.0% 0.1% 0.6% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 2.4% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.6% 0.1%

Hirwaun Primary School 45.3% 46.3% 1.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.5% 2.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 0.3% 0.2%

Llwydcoed Primary School 47.0% 47.2% 0.2% 0.2% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 4.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0%

Oaklands Primary School 45.9% 46.5% 0.7% 0.0% 0.6% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.6% 2.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.1% 0.2%

Penderyn Primary School 45.7% 46.2% 0.9% 0.2% 0.0% 0.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.7% 3.6% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.1% 0.1%

Penywaun Primary School 44.8% 45.4% 0.9% 0.1% 1.5% 0.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.7% 2.5% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 2.5% 0.0% 0.0%

Rhigos Primary School 46.9% 47.0% 0.2% 0.3% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.3% 2.7% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.6% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 44.4% 45.3% 2.0% 0.2% 0.6% 0.1% 0.7% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.4% 3.2% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 0.3% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Aberdare

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Aberdare Community School 92.6% 90.3% 91.8% 91.6% 93.2% -1.63
Aberdare Park Primary School 95.4% 92.8% 94.3% 94.2% 94.9% -0.71
Abernant Primary School 94.3% 94.1% 96.1% 94.8% 94.9% -0.12
Blaengwawr Primary School 94.7% 93.3% 94.3% 94.1% 94.6% -0.47
Capcoch Primary School 94.2% 92.0% 90.1% 92.3% 94% -1.71
Caradog Primary School 95.1% 93.7% 94.0% 94.3% 94.3% 0.00
Cwmaman Primary 94.5% 94.1% 94.5% 94.4% 94.8% -0.42
Cwmbach Primary School 94.3% 94.5% 94.2% 94.3% 94.9% -0.58
Cwmdar Primary School 95.8% 95.5% 96.1% 95.8% 95.7% 0.13
Hirwaun Primary School 93.2% 93.6% 93.7% 93.5% 93.8% -0.30
Llwydcoed Primary School 95.6% 94.4% 94.4% 94.9% 95.4% -0.55
Oaklands Primary School 93.9% 93.4% 93.9% 93.7% 94.8% -1.07
Penderyn Primary School 94.4% 94.4% 92.9% 94.0% 95.4% -1.43
Penywaun Primary School 94.1% 92.8% 93.9% 93.6% 93.8% -0.18
Rhigos Primary School 95.4% 95.7% 96.3% 95.8% 95.6% 0.20

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.95% 92.56% 93.28% 93.28%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Bryncelynnog Comprehensive School 100437 101543 1813 53 1307 355 911 7 311 904 0 224 6481 217 0 86 0 0 0 5562 521 166 0 220898

Gwauncelyn Primary School 31781 31166 99 0 0 123 976 0 0 86 0 50 2100 112 0 0 0 0 0 283 528 23 1 67327

Gwaunmeisgyn Primary School 25139 25221 64 33 0 37 0 0 0 64 0 465 1365 154 0 0 0 0 0 290 4 4 0 52840

Llanilltud Faerdref Primary School 15450 15580 85 9 104 87 0 0 0 186 0 277 1110 83 0 8 0 0 0 195 58 26 0 33258

Llantrisant Primary School 8846 8927 37 0 0 0 0 0 0 41 0 56 503 57 0 0 0 0 0 110 28 12 0 18617

Llwyncrwn Primary School 24095 24296 378 27 0 109 228 0 0 57 0 422 2044 206 0 0 0 12 15 399 48 25 0 52361

Maesybryn Primary School 31581 31795 198 0 0 50 0 0 0 161 0 671 1235 123 2 15 0 0 0 467 39 6 0 66343

Penygawsi Primary School 19359 19383 15 12 0 0 0 0 0 29 0 386 677 48 0 0 0 0 0 316 22 3 0 40250

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 256688 257911 2689 134 1411 761 2115 7 311 1528 0 2551 15515 1000 2 109 0 12 15 7622 1248 265 1 551894

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Bryncelynog

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Bryncelynog

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Bryncelynnog Comprehensive School 45.5% 46.0% 0.8% 0.0% 0.6% 0.2% 0.4% 0.0% 0.1% 0.4% 0.0% 0.1% 2.9% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 0.2% 0.1%

Gwauncelyn Primary School 47.2% 46.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 1.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 3.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.8% 0.0%

Gwaunmeisgyn Primary School 47.6% 47.7% 0.1% 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.9% 2.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0%

Llanilltud Faerdref Primary School 46.5% 46.8% 0.3% 0.0% 0.3% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.8% 3.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.2% 0.1%

Llantrisant Primary School 47.5% 48.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.3% 2.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.2% 0.1%

Llwyncrwn Primary School 46.0% 46.4% 0.7% 0.1% 0.0% 0.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.8% 3.9% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 0.1% 0.0%

Maesybryn Primary School 47.6% 47.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 1.0% 1.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.1% 0.0%

Penygawsi Primary School 48.1% 48.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 1.0% 1.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 0.1% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 46.5% 46.7% 0.5% 0.0% 0.3% 0.1% 0.4% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.5% 2.8% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.2% 0.0%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Bryncelynog

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Bryncelynnog Comprehensive School 95.1% 93.1% 92.4% 93.6% 94.5% -0.91
Gwauncelyn Primary School 95.5% 95.3% 95.0% 95.3% 95.4% -0.13
Gwaunmeisgyn Primary School 96.6% 95.0% 95.0% 95.6% 95.1% 0.46
Llanilltud Faerdref Primary School 94.4% 93.4% 94.6% 94.2% 94.3% -0.14
Llantrisant Primary School 96.2% 95.5% 95.3% 95.7% 95.5% 0.17
Llwyncrwn Primary School 94.7% 93.1% 93.5% 93.8% 94.6% -0.76
Maesybryn Primary School 96.3% 95.4% 95.9% 95.9% 96% -0.10
Penygawsi Primary School 96.4% 96.1% 96.5% 96.3% 96.8% -0.48

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 95.49% 94.16% 93.99% 94.59%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cardinal Newman RC Comprehensive 
School 69805 70050 2688 578 491 339 529 1 0 425 0 0 5362 679 0 477 0 0 2 2128 540 84 0 154178

Our Lady's RC Primary School 8834 8974 114 12 0 0 5 0 0 26 0 0 469 70 0 0 0 0 57 70 225 11 0 18867

SS Gabriel & Raphael RC Primary 
School 11437 11445 21 0 271 9 0 0 0 176 0 0 579 59 0 34 0 0 34 48 232 0 0 24345

St Margaret's RC Primary School 9391 9409 18 0 0 0 2 0 0 62 0 46 394 38 0 1 0 0 0 259 98 12 0 19730

St Michael's RC Primary School 17476 17530 111 14 94 44 63 0 0 56 0 75 801 95 0 14 0 0 18 197 91 21 0 36700

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 116943 117408 2952 604 856 392 599 1 0 745 0 121 7605 941 0 526 0 0 111 2702 1186 128 0 253820

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Cardinal Newman

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 11 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Cardinal Newman

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Cardinal Newman RC Comprehensive 
School 45.3% 45.4% 1.7% 0.4% 0.3% 0.2% 0.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 3.5% 0.4% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.4% 0.1%

Our Lady's RC Primary School 46.8% 47.6% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.5% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.4% 1.2% 0.1%

SS Gabriel & Raphael RC Primary 
School 47.0% 47.0% 0.1% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 2.4% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.2% 1.0% 0.0%

St Margaret's RC Primary School 47.6% 47.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 2.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 0.5% 0.1%

St Michael's RC Primary School 47.6% 47.8% 0.3% 0.0% 0.3% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 2.2% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.2% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 46.1% 46.3% 1.2% 0.2% 0.3% 0.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 3.0% 0.4% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.5% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 12 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Cardinal Newman

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Cardinal Newman RC Comprehensive 
School

95.0% 92.0% 94.1% 93.7% 94.6% -0.89

Our Lady's RC Primary School 95.2% 95.1% 94.9% 95.1% 95.5% -0.42
SS Gabriel & Raphael RC Primary School 95.7% 95.4% 94.4% 95.2% 95.4% -0.17
St Margaret's RC Primary School 95.2% 95.1% 95.8% 95.4% 94.9% 0.49
St Michael's RC Primary School 96.8% 96.6% 95.4% 96.3% 95.6% 0.67

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 95.36% 93.43% 94.53% 94.46%

Tudalen 13 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 55653 55446 4523 2745 231 549 644 6 39 590 0 318 4627 487 0 100 0 0 0 2119 379 46 0 128502

Ysgol Gynradd Gymraeg Bodringallt 7687 7721 64 41 0 86 128 0 0 8 0 0 428 33 0 41 0 0 0 78 132 30 0 16477

Ysgol Gynradd Gymraeg Bronllwyn 17224 17416 152 12 0 18 4 0 0 62 0 42 874 112 0 0 0 0 24 181 275 18 0 36414

Ysgol Gynradd Gymraeg Llwyncelyn 22554 22629 89 18 166 12 92 0 0 34 0 211 1283 98 0 1 0 0 18 110 157 20 0 47492

Ysgol Gynradd Gymraeg Llyn Y 
Forwyn 14308 14370 54 3 150 0 0 0 0 66 0 230 781 58 0 0 0 0 0 625 0 13 0 30658

Ysgol Gynradd Gymraeg Ynyswen 19778 20240 376 15 0 99 79 0 0 25 0 14 1411 135 0 0 0 0 0 398 408 24 0 43002

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 137204 137822 5258 2834 547 764 947 6 39 785 0 815 9404 923 0 142 0 0 42 3511 1351 151 0 302545

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Cwm Rhondda

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 14 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Cwm Rhondda

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 43.3% 43.1% 3.5% 2.1% 0.2% 0.4% 0.5% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.2% 3.6% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.3% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Bodringallt 46.7% 46.9% 0.4% 0.2% 0.0% 0.5% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.6% 0.2% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.8% 0.2%

Ysgol Gynradd Gymraeg Bronllwyn 47.3% 47.8% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 2.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.5% 0.8% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Llwyncelyn 47.5% 47.6% 0.2% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.4% 2.7% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.3% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Llyn Y 
Forwyn 46.7% 46.9% 0.2% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.8% 2.5% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Ynyswen 46.0% 47.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 3.3% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.9% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 45.3% 45.6% 1.7% 0.9% 0.2% 0.3% 0.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.3% 3.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.4% 0.0%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 15 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Cwm Rhondda

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 94.4% 91.8% 93.5% 93.3% 94.4% -1.14
Ysgol Gynradd Gymraeg Bodringallt 96.9% 94.6% 94.5% 95.4% 94.3% 1.15
Ysgol Gynradd Gymraeg Bronllwyn 95.9% 94.5% 96.6% 95.6% 95.2% 0.44
Ysgol Gynradd Gymraeg Llwyncelyn 97.2% 94.6% 95.8% 95.9% 95.6% 0.33
Ysgol Gynradd Gymraeg Llyn Y Forwyn 95.2% 93.1% 94.2% 94.2% 94.8% -0.58
Ysgol Gynradd Gymraeg Ynyswen 93.9% 94.7% 94.6% 94.4% 96.5% -2.12

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 95.15% 93.28% 94.50% 94.34%

Tudalen 16 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Ferndale Community School 51968 53573 5176 779 922 197 1023 8 1226 1069 0 303 4702 626 0 180 0 0 68 3109 472 90 0 125491

Darran Park Primary School 25750 26947 1175 0 0 1 365 0 0 55 0 8 1493 40 0 0 0 0 0 412 523 43 0 56812

Maerdy Primary School 20387 20642 194 5 168 0 0 0 0 8 0 0 1196 115 0 0 0 0 1 1190 370 1 2 44277

Penrhys Primary School 9031 9191 142 2 0 0 0 0 0 25 0 18 449 78 4 9 0 0 1 678 35 25 0 19688

Tylorstown Primary School 10919 11140 250 0 156 1 0 0 0 52 0 32 754 118 0 7 0 0 1 183 276 0 1 23889

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 118055 121493 6937 786 1246 199 1388 8 1226 1209 0 361 8594 977 4 196 0 0 71 5572 1676 159 3 270157

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Ferndale

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 17 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Ferndale

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Ferndale Community School 41.4% 42.7% 4.1% 0.6% 0.7% 0.2% 0.8% 0.0% 1.0% 0.9% 0.0% 0.2% 3.7% 0.5% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 2.5% 0.4% 0.1%

Darran Park Primary School 45.3% 47.4% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.9% 0.1%

Maerdy Primary School 46.0% 46.6% 0.4% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.7% 0.8% 0.0%

Penrhys Primary School 45.9% 46.7% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 2.3% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.4% 0.2% 0.1%

Tylorstown Primary School 45.7% 46.6% 1.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 3.2% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 1.2% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 43.7% 45.0% 2.6% 0.3% 0.5% 0.1% 0.5% 0.0% 0.5% 0.4% 0.0% 0.1% 3.2% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 0.6% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 18 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Ferndale

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Ferndale Community School 92.3% 90.3% 91.9% 91.5% 93% -1.46
Darran Park Primary School 95.6% 95.4% 95.4% 95.5% 95.7% -0.23
Maerdy Primary School 94.2% 93.4% 92.8% 93.5% 94.1% -0.61
Penrhys Primary School 94.2% 91.9% 93.7% 93.3% 93.8% -0.51
Tylorstown Primary School 94.7% 94.5% 92.9% 94.0% 95.3% -1.26

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.65% 92.37% 93.01% 93.03%

Tudalen 19 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Ysgol Gyfun Garth Olwg 63993 64395 3756 2061 50 401 1438 11 159 1063 0 382 4863 492 0 155 0 0 0 2074 241 36 0 145570

Ysgol Gynradd Gymraeg Castellau 19366 19582 120 109 0 77 776 0 0 23 0 420 1051 75 0 2 0 0 1 48 4 0 0 41654

Ysgol Gynradd Gymraeg Evan James 22156 22444 290 26 0 35 572 0 0 129 0 138 1282 146 0 0 0 0 0 315 99 45 0 47677

Ysgol Gynradd Gymraeg Garth Olwg 25679 25549 190 15 0 63 1030 0 0 59 0 189 1085 121 0 0 4 0 3 236 115 41 0 54379

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Pontsionnorton 22021 22370 195 5 0 81 423 0 0 81 0 0 988 119 0 3 0 0 12 563 335 62 0 47258

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 153215 154340 4551 2216 50 657 4239 11 159 1355 0 1129 9269 953 0 160 4 0 16 3236 794 184 0 336538

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Garth Olwg

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 20 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Garth Olwg

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Ysgol Gyfun Garth Olwg 44.0% 44.2% 2.6% 1.4% 0.0% 0.3% 1.0% 0.0% 0.1% 0.7% 0.0% 0.3% 3.3% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.2% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Castellau 46.5% 47.0% 0.3% 0.3% 0.0% 0.2% 1.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 1.0% 2.5% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Evan James 46.5% 47.1% 0.6% 0.1% 0.0% 0.1% 1.2% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.3% 2.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.2% 0.1%

Ysgol Gynradd Gymraeg Garth Olwg 47.2% 47.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.1% 1.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.3% 2.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.2% 0.1%

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Pontsionnorton 46.6% 47.3% 0.4% 0.0% 0.0% 0.2% 0.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 2.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.7% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 45.5% 45.9% 1.4% 0.7% 0.0% 0.2% 1.3% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.3% 2.8% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.2% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 21 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Garth Olwg

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Ysgol Gyfun Garth Olwg 95.1% 92.3% 93.2% 93.6% 94.4% -0.79
Ysgol Gynradd Gymraeg Castellau 96.5% 95.2% 96.5% 96.1% 96.5% -0.40
Ysgol Gynradd Gymraeg Evan James 96.3% 94.6% 95.4% 95.5% 96% -0.52
Ysgol Gynradd Gymraeg Garth Olwg 97.1% 96.1% 96.6% 96.6% 96.2% 0.39
Ysgol Gynradd Gymraeg Pontsionnorton 96.0% 95.1% 95.1% 95.4% 95.4% 0.02

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 95.89% 94.02% 94.73% 94.92%

Tudalen 22 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Hawthorn High School 57891 60925 4425 378 993 143 1065 2 79 804 0 0 3606 340 0 169 0 0 814 3700 637 5 0 135976

Coedpenmaen Primary School 23254 23710 397 110 0 99 239 0 0 136 0 192 1579 171 0 2 0 0 2 231 105 66 0 50293

Ffynnon Taf Primary School 15901 16305 399 0 0 0 0 0 0 40 0 131 1215 90 0 2 2 0 0 348 155 14 3 34602

Hawthorn Primary School 19805 20073 162 1 0 0 0 0 0 60 2 60 816 128 0 0 0 38 7 546 135 71 0 41904

Heol Y Celyn Primary School 25811 26963 1005 7 276 0 131 0 0 505 0 0 1604 141 0 18 0 20 0 1524 528 267 0 58800

Parc Lewis Primary School 17582 17681 98 199 102 8 126 0 0 432 0 138 866 65 0 0 0 28 0 530 0 2 0 37857

Trallwng Infants School 3767 3878 92 0 0 0 0 0 0 12 0 0 252 18 0 0 0 0 0 32 86 15 0 8152

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 164011 169535 6578 695 1371 250 1561 2 79 1989 2 521 9938 953 0 191 2 86 823 6911 1646 440 3 367584

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Hawthorn

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 23 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Hawthorn

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Hawthorn High School 42.6% 44.8% 3.3% 0.3% 0.7% 0.1% 0.8% 0.0% 0.1% 0.6% 0.0% 0.0% 2.7% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.6% 2.7% 0.5% 0.0%

Coedpenmaen Primary School 46.2% 47.1% 0.8% 0.2% 0.0% 0.2% 0.5% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.4% 3.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.2% 0.1%

Ffynnon Taf Primary School 46.0% 47.1% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.4% 3.5% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.4% 0.0%

Hawthorn Primary School 47.3% 47.9% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 1.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 1.3% 0.3% 0.2%

Heol Y Celyn Primary School 43.9% 45.9% 1.7% 0.0% 0.5% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 2.7% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.6% 0.9% 0.5%

Parc Lewis Primary School 46.4% 46.7% 0.3% 0.5% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.4% 2.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0%

Trallwng Infants School 46.2% 47.6% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 3.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 1.1% 0.2%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 44.6% 46.1% 1.8% 0.2% 0.4% 0.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 2.7% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 1.9% 0.4% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 24 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Hawthorn

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Hawthorn High School 92.9% 91.5% 93.3% 92.6% 93.3% -0.71
Coedpenmaen Primary School 95.0% 94.3% 95.9% 95.1% 94.8% 0.26
Ffynnon Taf Primary School 95.2% 93.6% 93.8% 94.2% 94.8% -0.57
Hawthorn Primary School 95.1% 96.5% 95.2% 95.6% 96% -0.45
Heol Y Celyn Primary School 92.1% 91.8% 92.6% 92.2% 93.8% -1.64
Parc Lewis Primary School 96.3% 92.9% 94.2% 94.6% 95.3% -0.74
Trallwng Infants School 95.2% 94.5% 95.1% 94.9% 96% -1.09

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.93% 92.91% 93.95% 93.61%

Tudalen 25 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Ysgol Llanhari 57215 56530 551 150 210 348 1519 9 0 358 0 419 3575 502 0 58 0 0 12 494 203 191 0 122344

Dolau Primary School 37055 37000 402 0 10 233 540 0 0 91 0 697 2029 217 0 0 0 0 40 154 54 65 0 78587

Ysgol Gynradd Gymraeg Tonyrefail 13161 13263 107 0 127 0 0 0 0 2 0 25 917 52 0 1 0 0 34 1 118 0 0 27808

Ysgol Gynradd Gymunedol Gymraeg 
Llantrisant 23687 23507 109 0 0 117 424 0 0 39 0 2 743 113 0 0 0 0 0 112 195 36 0 49084

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 131118 130300 1169 150 347 698 2483 9 0 490 0 1143 7264 884 0 59 0 0 86 761 570 292 0 277823

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Llanhari

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 26 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Llanhari

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Ysgol Llanhari 46.8% 46.2% 0.5% 0.1% 0.2% 0.3% 1.2% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.3% 2.9% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.2% 0.2%

Dolau Primary School 47.2% 47.1% 0.5% 0.0% 0.0% 0.3% 0.7% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.9% 2.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.2% 0.1% 0.1%

Ysgol Gynradd Gymraeg Tonyrefail 47.3% 47.7% 0.4% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.4% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymunedol Gymraeg 
Llantrisant 48.3% 47.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 1.5% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.4% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 47.2% 46.9% 0.4% 0.1% 0.1% 0.3% 0.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.4% 2.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.2% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 27 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Llanhari

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Ysgol Llanhari 96.4% 94.9% 94.3% 95.2% 95.2% 0.05
Dolau Primary School 96.4% 95.2% 95.6% 95.7% 96% -0.26
Ysgol Gynradd Gymraeg Tonyrefail 97.0% 94.5% 96.0% 95.9% 95.5% 0.36
Ysgol Gynradd Gymunedol Gymraeg 
Llantrisant

98.2% 97.0% 97.1% 97.5% 96% 1.47

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 96.78% 95.28% 95.33% 95.84%

Tudalen 28 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Mountain Ash Comprehensive School 73245 76960 6033 148 1262 70 217 1 937 909 0 419 6924 412 0 273 0 0 0 7252 462 0 0 175524

Abercynon Community Primary School 25005 24722 393 241 218 39 651 0 0 83 0 259 1603 197 0 0 0 0 0 280 136 7 0 53834

Caegarw Primary School 14679 14792 88 0 0 0 0 0 0 33 0 303 996 77 0 0 0 0 31 86 0 21 0 31106

Darrenlas Primary School 14765 15045 290 0 212 42 144 0 0 103 0 188 1023 115 0 2 0 0 0 277 112 10 0 32328

Glenboi Primary School 9194 9249 52 0 524 0 44 0 0 6 0 27 107 26 0 4 0 0 0 567 87 0 0 19887

Miskin Primary School 9262 9316 60 0 56 0 0 0 0 32 0 119 936 56 0 36 0 0 0 302 20 1 0 20196

Pengeulan Primary School 9434 9570 125 0 0 0 0 0 0 79 0 204 751 37 0 6 0 0 12 178 56 6 0 20458

Penrhiwceibr Primary School 10452 10486 33 0 170 0 0 0 0 52 0 119 523 53 0 0 0 0 1 538 87 0 0 22514

Perthcelyn Community Primary School 9524 9616 93 12 0 5 0 0 0 65 0 100 555 19 0 0 0 0 0 411 0 0 0 20400

Ynysboeth Primary School 13260 13457 170 16 0 0 252 0 0 67 0 24 779 118 0 20 0 0 0 432 156 13 0 28764

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 188820 193213 7337 417 2442 156 1308 1 937 1429 0 1762 14197 1110 0 341 0 0 44 10323 1116 58 0 425011

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Mountain Ash

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 29 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Mountain Ash

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Mountain Ash Comprehensive School 41.7% 43.8% 3.4% 0.1% 0.7% 0.0% 0.1% 0.0% 0.5% 0.5% 0.0% 0.2% 3.9% 0.2% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.1% 0.3% 0.0%

Abercynon Community Primary School 46.4% 45.9% 0.7% 0.4% 0.4% 0.1% 1.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.5% 3.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.3% 0.0%

Caegarw Primary School 47.2% 47.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 1.0% 3.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.1%

Darrenlas Primary School 45.7% 46.5% 0.9% 0.0% 0.7% 0.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.6% 3.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.3% 0.0%

Glenboi Primary School 46.2% 46.5% 0.3% 0.0% 2.6% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 0.4% 0.0%

Miskin Primary School 45.9% 46.1% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.6% 4.6% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.1% 0.0%

Pengeulan Primary School 46.1% 46.8% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 1.0% 3.7% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.9% 0.3% 0.0%

Penrhiwceibr Primary School 46.4% 46.6% 0.1% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.5% 2.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.4% 0.4% 0.0%

Perthcelyn Community Primary School 46.7% 47.1% 0.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.5% 2.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0%

Ynysboeth Primary School 46.1% 46.8% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 2.7% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.5% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 44.4% 45.5% 1.7% 0.1% 0.6% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 0.3% 0.0% 0.4% 3.3% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 2.4% 0.3% 0.0%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 30 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Mountain Ash

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Mountain Ash Comprehensive School 91.8% 89.0% 90.7% 90.5% 93% -2.49
Abercynon Community Primary School 95.4% 95.1% 95.2% 95.2% 94.8% 0.44
Caegarw Primary School 95.6% 95.9% 93.5% 95.0% 95.4% -0.37
Darrenlas Primary School 94.5% 94.6% 94.0% 94.3% 94.6% -0.26
Glenboi Primary School 96.5% 96.1% 94.9% 95.9% 94.5% 1.36
Miskin Primary School 93.2% 90.6% 93.9% 92.6% 94.7% -2.14
Pengeulan Primary School 92.1% 94.2% 94.4% 93.5% 94.8% -1.30
Penrhiwceibr Primary School 94.6% 94.1% 93.0% 93.9% 94.3% -0.40
Perthcelyn Community Primary School 96.1% 94.3% 92.4% 94.4% 94.2% 0.16
Ynysboeth Primary School 94.9% 94.2% 94.1% 94.4% 94% 0.41

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.64% 92.17% 92.69% 92.85%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Pontypridd High School 71636 73079 3022 1683 1940 111 952 12 1203 369 1 94 5109 523 0 291 0 0 13 4665 496 19 2 165218

Cefn Primary School 10108 10217 52 10 388 0 0 0 0 12 0 26 638 28 0 0 0 0 0 458 170 16 1 22123

Cilfynydd Primary School 11594 11793 189 27 84 0 0 0 0 13 0 49 635 67 0 5 0 0 0 361 58 1 0 24876

Coedylan Primary School 9444 9567 142 4 0 0 28 0 0 9 1 49 556 39 0 0 0 0 4 75 106 10 0 20034

Craig Yr Hesg Primary School 10400 10768 338 0 73 0 0 0 0 80 0 0 639 82 0 0 0 0 2 376 224 30 0 23012

Maesycoed Primary School 22532 22802 324 1 163 0 0 0 1 107 0 759 1299 141 0 0 0 0 2 90 0 0 0 48221

Trehopcyn Primary School 7697 7709 4 0 0 0 0 0 0 36 0 163 464 27 0 4 0 0 2 0 20 0 0 16126

Trerobart Primary School 16344 16494 173 11 316 0 0 0 0 37 0 32 1113 84 0 4 0 0 16 329 274 3 0 35230

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 159755 162429 4244 1736 2964 111 980 12 1204 663 2 1172 10453 991 0 304 0 0 39 6354 1348 79 3 354840

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Pontypridd

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 32 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Pontypridd

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Pontypridd High School 43.4% 44.2% 1.8% 1.0% 1.2% 0.1% 0.6% 0.0% 0.7% 0.2% 0.0% 0.1% 3.1% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 0.3% 0.0%

Cefn Primary School 45.7% 46.2% 0.2% 0.0% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 2.9% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 0.8% 0.1%

Cilfynydd Primary School 46.6% 47.4% 0.8% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.2% 2.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.2% 0.0%

Coedylan Primary School 47.1% 47.8% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 2.8% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.5% 0.0%

Craig Yr Hesg Primary School 45.2% 46.8% 1.5% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 2.8% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 1.0% 0.1%

Maesycoed Primary School 46.7% 47.3% 0.7% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 1.6% 2.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0%

Trehopcyn Primary School 47.7% 47.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 1.0% 2.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0%

Trerobart Primary School 46.4% 46.8% 0.5% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 3.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.8% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 45.0% 45.8% 1.2% 0.5% 0.8% 0.0% 0.3% 0.0% 0.3% 0.2% 0.0% 0.3% 2.9% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 0.4% 0.0%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 33 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Pontypridd

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Pontypridd High School 93.1% 92.6% 93.3% 93.0% 94.1% -1.11
Cefn Primary School 93.8% 93.3% 94.7% 93.9% 93.9% 0.01
Cilfynydd Primary School 95.6% 95.2% 94.8% 95.2% 94.4% 0.82
Coedylan Primary School 96.0% 96.4% 94.8% 95.8% 96.4% -0.64
Craig Yr Hesg Primary School 94.1% 92.7% 94.5% 93.8% 94.2% -0.43
Maesycoed Primary School 94.4% 94.5% 96.2% 95.0% 96% -0.97
Trehopcyn Primary School 94.9% 96.1% 95.9% 95.6% 95.6% -0.04
Trerobart Primary School 94.8% 94.7% 94.3% 94.6% 94.3% 0.33

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.98% 93.67% 94.26% 93.97%

Tudalen 34 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Porth Community School 80230 81429 4144 106 2067 524 909 0 10 1056 0 781 6163 597 1 240 0 0 36 6182 171 28 0 184674

Alaw Primary School 14883 14979 31 1 0 2 24 0 0 74 0 52 1051 90 0 0 0 0 0 93 376 46 0 31702

Cymmer Primary School 19980 20650 634 36 118 0 0 0 0 80 0 241 1537 89 0 7 0 0 0 836 167 39 0 44414

Hafod Primary School 9001 9093 68 0 189 0 0 0 0 17 0 142 454 62 0 0 0 0 0 71 44 19 0 19160

Pontygwaith Primary School 14022 14198 241 171 259 0 240 0 0 54 0 0 1328 113 0 32 0 0 3 563 249 45 1 31518

Trealaw Primary School 10990 11245 399 0 0 0 504 0 0 135 0 0 725 103 0 0 0 0 4 566 159 48 0 24878

Ynyshir Community Primary School 20696 20947 254 4 0 0 0 0 0 114 0 309 1311 131 0 8 0 0 72 588 177 37 0 44648

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 169802 172541 5771 318 2633 526 1677 0 10 1530 0 1525 12569 1185 1 287 0 0 115 8899 1343 262 1 380994

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Porth

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Porth

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Porth Community School 43.4% 44.1% 2.2% 0.1% 1.1% 0.3% 0.5% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.4% 3.3% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 0.1% 0.0%

Alaw Primary School 46.9% 47.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 3.3% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 1.2% 0.1%

Cymmer Primary School 45.0% 46.5% 1.4% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.5% 3.5% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 0.4% 0.1%

Hafod Primary School 47.0% 47.5% 0.4% 0.0% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.7% 2.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.2% 0.1%

Pontygwaith Primary School 44.5% 45.0% 0.8% 0.5% 0.8% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 4.2% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 0.8% 0.1%

Trealaw Primary School 44.2% 45.2% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 2.9% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 0.6% 0.2%

Ynyshir Community Primary School 46.4% 46.9% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.7% 2.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 1.3% 0.4% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 44.6% 45.3% 1.5% 0.1% 0.7% 0.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.4% 3.3% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 0.4% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Porth

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Porth Community School 93.1% 91.1% 90.8% 91.7% 93.5% -1.76
Alaw Primary School 94.7% 93.4% 95.0% 94.4% 95.7% -1.32
Cymmer Primary School 93.6% 93.2% 93.0% 93.3% 93.8% -0.55
Hafod Primary School 96.3% 94.5% 96.5% 95.8% 94.8% 0.98
Pontygwaith Primary School 92.7% 91.8% 92.7% 92.4% 94.3% -1.87
Trealaw Primary School 94.1% 92.4% 92.3% 93.0% 93.8% -0.79
Ynyshir Community Primary School 94.7% 92.7% 94.1% 93.8% 94.8% -0.95

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.67% 92.07% 92.32% 92.73%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Ysgol Gyfun Rhydywaun 80340 81312 3125 30 463 556 1460 5 1271 509 0 74 6399 671 0 251 0 0 850 1517 695 3 0 179531

Ysgol Gynradd Gymraeg Abercynon 24297 24447 141 0 41 2 0 0 0 39 0 0 1422 178 0 16 0 0 0 465 515 29 0 51592

Ysgol Gynradd Gymraeg Aberdar 30659 30552 118 17 0 3 278 0 0 57 0 10 1553 177 0 32 0 0 0 715 609 4 0 64784

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 135296 136311 3384 47 504 561 1738 5 1271 605 0 84 9374 1026 0 299 0 0 850 2697 1819 36 0 295907

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Rhydywaun

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Rhydywaun

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Ysgol Gyfun Rhydywaun 44.7% 45.3% 1.7% 0.0% 0.3% 0.3% 0.8% 0.0% 0.7% 0.3% 0.0% 0.0% 3.6% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.5% 0.8% 0.4% 0.0%

Ysgol Gynradd Gymraeg Abercynon 47.1% 47.4% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.8% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 1.0% 0.1%

Ysgol Gynradd Gymraeg Aberdar 47.3% 47.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.9% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 45.7% 46.1% 1.1% 0.0% 0.2% 0.2% 0.6% 0.0% 0.4% 0.2% 0.0% 0.0% 3.2% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.3% 0.9% 0.6% 0.0%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Rhydywaun

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Ysgol Gyfun Rhydywaun 94.8% 92.5% 94.2% 93.9% 94.8% -0.91
Ysgol Gynradd Gymraeg Abercynon 95.0% 93.7% 95.9% 94.8% 95.4% -0.56
Ysgol Gynradd Gymraeg Aberdar 95.4% 94.8% 95.2% 95.1% 95.4% -0.27

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 94.99% 93.25% 94.69% 94.33%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

St John Baptist C in W High School 77795 78106 2326 856 0 269 699 5 0 771 0 44 5848 527 0 62 8 0 0 1554 542 19 0 169431

Aberdare Town C in W Primary 22499 22707 235 60 170 30 0 0 0 54 0 0 979 98 0 0 0 0 0 212 522 16 0 47582

Cwmbach C in W Primary School 7171 7340 152 19 382 0 30 0 0 5 0 2 345 40 0 27 0 0 0 297 54 18 0 15882

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 107465 108153 2713 935 552 299 729 5 0 830 0 46 7172 665 0 89 8 0 0 2063 1118 53 0 232895

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: St Johns

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: St Johns

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

St John Baptist C in W High School 45.9% 46.1% 1.4% 0.5% 0.0% 0.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 3.5% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.3% 0.0%

Aberdare Town C in W Primary 47.3% 47.7% 0.5% 0.1% 0.4% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 1.1% 0.0%

Cwmbach C in W Primary School 45.2% 46.2% 1.0% 0.1% 2.4% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 0.3% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 46.1% 46.4% 1.2% 0.4% 0.2% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 3.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.5% 0.0%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 42 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: St Johns

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

St John Baptist C in W High School 94.6% 94.3% 94.4% 94.5% 94.6% -0.13
Aberdare Town C in W Primary 96.1% 95.3% 96.7% 96.0% 95.7% 0.35
Cwmbach C in W Primary School 93.9% 95.4% 95.9% 95.0% 94.3% 0.74

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 94.89% 94.59% 95.01% 94.83%

Tudalen 43 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Ysgol Nantgwyn 84585 85877 3901 701 1035 211 342 0 1163 561 0 257 7512 514 0 649 0 0 0 3652 849 58 0 191867

Cwmclydach Community Primary 
School 16349 16995 544 16 500 245 147 0 0 178 0 182 1071 95 0 14 0 0 0 844 24 80 0 37284

Llwynypia Primary School 16973 17308 466 25 0 0 98 0 0 84 0 272 1299 192 0 24 0 0 0 288 14 58 0 37101

Pontrhondda Primary School 11536 11600 345 62 0 3 341 0 0 72 0 69 1157 99 0 0 0 0 1 398 134 34 0 25851

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 129443 131780 5256 804 1535 459 928 0 1163 895 0 780 11039 900 0 687 0 0 1 5182 1021 230 0 292103

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Tonypandy

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 44 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Tonypandy

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Ysgol Nantgwyn 44.1% 44.8% 2.0% 0.4% 0.5% 0.1% 0.2% 0.0% 0.6% 0.3% 0.0% 0.1% 3.9% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 0.4% 0.0%

Cwmclydach Community Primary 
School 43.8% 45.6% 1.5% 0.0% 1.3% 0.7% 0.4% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.5% 2.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 0.1% 0.2%

Llwynypia Primary School 45.7% 46.7% 1.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.7% 3.5% 0.5% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.2%

Pontrhondda Primary School 44.6% 44.9% 1.3% 0.2% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.3% 4.5% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.5% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 44.3% 45.1% 1.8% 0.3% 0.5% 0.2% 0.3% 0.0% 0.4% 0.3% 0.0% 0.3% 3.8% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 0.3% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 45 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Tonypandy

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Ysgol Nantgwyn 93.9% 92.1% 92.0% 92.7% 93.5% -0.82
Cwmclydach Community Primary School 93.6% 92.7% 93.7% 93.3% 94.2% -0.87
Llwynypia Primary School 94.0% 94.2% 93.7% 94.0% 94.6% -0.61
Pontrhondda Primary School 92.5% 92.0% 92.7% 92.4% 94.3% -1.90

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 93.75% 92.41% 92.48% 92.90%

Tudalen 46 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Tonyrefail Community School 98283 99596 4092 136 1729 687 925 5 24 1042 0 12 7537 731 0 386 0 0 92 7190 974 249 0 223690

Cwmlai Primary School 30984 30933 168 7 0 63 208 0 1 39 0 0 1730 151 0 0 6 0 0 176 491 15 0 64972

Hendreforgan Primary School 15205 15570 361 20 328 0 0 0 0 75 0 42 908 105 0 20 0 0 5 651 172 23 0 33485

Tref Y Rhyg Primary School 8866 9109 294 18 170 0 43 0 0 49 0 0 786 91 0 14 0 0 6 325 119 16 0 19906

Williamstown Primary School 28114 28236 643 13 0 5 547 0 0 163 0 0 1605 211 0 12 2 0 8 878 285 42 0 60764

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 181452 183444 5558 194 2227 755 1723 5 25 1368 0 54 12566 1289 0 432 8 0 111 9220 2041 345 0 402817

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Tonyrefail

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 47 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Tonyrefail

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Tonyrefail Community School 43.9% 44.5% 1.8% 0.1% 0.8% 0.3% 0.4% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 3.4% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 3.2% 0.4% 0.1%

Cwmlai Primary School 47.7% 47.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.7% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.8% 0.0%

Hendreforgan Primary School 45.4% 46.5% 1.1% 0.1% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 2.7% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 0.5% 0.1%

Tref Y Rhyg Primary School 44.5% 45.8% 1.5% 0.1% 0.9% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 3.9% 0.5% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.6% 0.1%

Williamstown Primary School 46.3% 46.5% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 2.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.5% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 45.0% 45.5% 1.4% 0.0% 0.6% 0.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 3.1% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 0.5% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 48 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Tonyrefail

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Tonyrefail Community School 94.1% 90.2% 91.2% 91.9% 93.5% -1.64
Cwmlai Primary School 95.9% 95.8% 96.3% 96.0% 95.6% 0.39
Hendreforgan Primary School 93.9% 94.5% 93.6% 94.0% 94.3% -0.28
Tref Y Rhyg Primary School 94.0% 92.4% 92.3% 92.9% 93.8% -0.86
Williamstown Primary School 95.6% 93.8% 94.6% 94.7% 94.8% -0.08

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 94.60% 92.06% 92.78% 93.19%

Tudalen 49 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Treorchy Comprehensive School 118892 123076 9692 252 1490 581 923 2 28 1404 0 1271 9640 1345 0 786 8 0 41 3700 226 151 0 273508

Bodringallt Primary School 7289 7298 58 44 415 36 0 0 0 73 0 39 519 61 0 7 0 0 1 168 54 9 0 16071

Gelli Primary School 15656 15773 166 56 0 5 91 0 0 88 0 2 819 107 0 3 0 1 5 543 176 3 0 33494

Parc Primary School 14158 14369 235 0 0 6 0 0 0 66 0 0 877 79 0 3 0 0 4 205 332 18 0 30352

Penpych Primary School 14949 15086 141 31 66 11 54 0 0 344 0 209 1176 75 0 10 0 0 2 30 36 8 0 32228

Penyrenglyn Primary School 16204 16338 211 47 189 34 22 0 0 120 0 23 986 70 0 3 0 0 0 369 202 6 0 34824

Ton Infants School 9640 9641 77 0 174 0 1 0 0 18 0 164 752 66 0 0 0 0 0 53 129 14 0 20729

Ton Pentre Junior School 18818 18818 129 30 510 6 2 0 0 218 0 372 1198 80 0 12 4 0 0 174 164 9 0 40544

Treorchy Primary School 31688 32199 421 27 0 50 196 0 0 84 0 0 1971 122 0 0 0 0 0 721 529 95 0 68103

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 247294 252598 11130 487 2844 729 1289 2 28 2415 0 2080 17938 2005 0 824 12 1 53 5963 1848 313 0 549853

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Treorchy

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 50 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Treorchy

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Treorchy Comprehensive School 43.5% 45.0% 3.5% 0.1% 0.5% 0.2% 0.3% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.5% 3.5% 0.5% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.1% 0.1%

Bodringallt Primary School 45.4% 45.4% 0.4% 0.3% 2.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.2% 3.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.3% 0.1%

Gelli Primary School 46.7% 47.1% 0.5% 0.2% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 2.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.5% 0.0%

Parc Primary School 46.6% 47.3% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 2.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 1.1% 0.1%

Penpych Primary School 46.4% 46.8% 0.4% 0.1% 0.2% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.6% 3.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0%

Penyrenglyn Primary School 46.5% 46.9% 0.6% 0.1% 0.5% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.1% 2.8% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.6% 0.0%

Ton Infants School 46.5% 46.5% 0.4% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.8% 3.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.6% 0.1%

Ton Pentre Junior School 46.4% 46.4% 0.3% 0.1% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.9% 3.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.4% 0.0%

Treorchy Primary School 46.5% 47.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 2.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.8% 0.1%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 45.0% 45.9% 2.0% 0.1% 0.5% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.4% 3.3% 0.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.3% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 51 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Treorchy

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Treorchy Comprehensive School 94.2% 92.3% 93.0% 93.2% 94.2% -0.99
Bodringallt Primary School 94.1% 93.5% 95.1% 94.2% 94.6% -0.39
Gelli Primary School 95.3% 94.1% 94.9% 94.8% 94.3% 0.48
Parc Primary School 94.9% 94.8% 94.6% 94.8% 96% -1.22
Penpych Primary School 95.0% 92.4% 94.9% 94.1% 94.8% -0.66
Penyrenglyn Primary School 94.9% 94.9% 94.9% 94.9% 94.4% 0.49
Ton Infants School 94.8% 93.3% 94.5% 94.2% 95.2% -0.97
Ton Pentre Junior School 95.7% 93.6% 94.2% 94.5% 95.5% -1.00
Treorchy Primary School 95.6% 94.1% 94.7% 94.8% 95.1% -0.27

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 94.71% 93.11% 93.85% 93.92%

Tudalen 52 o 101



Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Y Pant Comprehensive School 112864 114112 3238 109 0 593 1651 0 42 871 0 138 7203 449 0 346 0 0 390 2128 619 262 0 245015

Brynnau Primary School 16925 17078 61 51 124 17 339 0 0 32 0 261 1103 91 0 0 0 0 0 104 0 16 0 36202

Llanharan Primary School 11594 11641 75 51 388 0 22 0 0 31 0 137 489 65 0 0 0 0 1 294 30 19 0 24837

Llanhari Primary School 13540 13709 104 6 170 0 0 0 0 44 0 171 752 87 0 0 0 0 2 296 101 80 0 29062

Pontyclun Primary School 38365 38426 184 60 202 89 1319 0 0 42 0 474 1522 201 0 0 1 1 2 114 179 15 0 81196

Tonysguboriau Primary School 18427 18478 36 15 0 6 59 0 0 185 0 192 792 71 0 0 4 0 2 170 84 1 0 38522

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 211715 213444 3698 292 884 705 3390 0 42 1205 0 1373 11861 964 0 346 5 1 397 3106 1013 393 0 454834

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Y Pant

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 53 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Y Pant

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Y Pant Comprehensive School 46.1% 46.6% 1.3% 0.0% 0.0% 0.2% 0.7% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.1% 2.9% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.9% 0.3% 0.1%

Brynnau Primary School 46.8% 47.2% 0.2% 0.1% 0.3% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.7% 3.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0%

Llanharan Primary School 46.7% 46.9% 0.3% 0.2% 1.6% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.6% 2.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.1% 0.1%

Llanhari Primary School 46.6% 47.2% 0.4% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.6% 2.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.3% 0.3%

Pontyclun Primary School 47.2% 47.3% 0.2% 0.1% 0.2% 0.1% 1.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.6% 1.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.2% 0.0%

Tonysguboriau Primary School 47.8% 48.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.5% 2.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.2% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 46.5% 46.9% 0.8% 0.1% 0.2% 0.2% 0.7% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.3% 2.6% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.7% 0.2% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru

Tudalen 54 o 101



Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Y Pant

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Y Pant Comprehensive School 95.7% 94.7% 94.3% 94.9% 95% -0.06
Brynnau Primary School 95.8% 95.3% 95.5% 95.6% 95.8% -0.24
Llanharan Primary School 95.0% 95.9% 96.3% 95.7% 95.6% 0.11
Llanhari Primary School 94.3% 94.7% 95.2% 94.7% 94.8% -0.07
Pontyclun Primary School 96.9% 96.8% 96.8% 96.9% 96.2% 0.66
Tonysguboriau Primary School 96.2% 95.7% 96.4% 96.1% 95.8% 0.30

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 95.86% 95.27% 95.18% 95.46%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Maesgwyn Special School 7229 6530 81 460 0 0 364 0 0 620 0 0 815 222 1 82 4 0 24 1268 144 23 185 17867

Park Lane Special School 5800 5801 9 8 30 0 0 0 0 111 0 126 936 175 0 0 0 0 0 0 0 0 6 12996

Ysgol Hen Felin 11991 12170 181 3 0 0 22 0 0 225 0 213 1737 283 0 0 2 0 9 433 14 56 0 27339

Ysgol Ty Coch 11951 11915 6 86 0 0 10 0 0 274 0 242 1613 300 0 0 0 0 4 2 0 1 0 26404

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 36971 36416 277 557 30 0 396 0 0 1230 0 581 5101 980 1 82 6 0 37 1703 158 80 191 84606

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Arbennig

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Arbennig

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Maesgwyn Special School 40.5% 36.5% 0.5% 2.6% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 3.5% 0.0% 0.0% 4.6% 1.2% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.1% 7.1% 0.8% 0.1%

Park Lane Special School 44.6% 44.6% 0.1% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 1.0% 7.2% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Ysgol Hen Felin 43.9% 44.5% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.8% 6.4% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.1% 0.2%

Ysgol Ty Coch 45.3% 45.1% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.9% 6.1% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 43.7% 43.0% 0.3% 0.7% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 0.7% 6.0% 1.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.2% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Arbennig

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Maesgwyn Special School 84.1% 82.5% 79.5% 82.1% % 82.07
Park Lane Special School 89.4% 90.4% 89.1% 89.6% % 89.63
Ysgol Hen Felin 89.8% 88.8% 88.7% 89.1% % 89.13
Ysgol Ty Coch 91.5% 90.2% 90.5% 90.8% % 90.77

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 89.06% 88.12% 87.43% 88.23%
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Enw'r Ysgol / \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Tai Education Centre 3719 3734 13 0 1654 0 4 0 0 116 0 0 203 109 2 68 0 0 5 490 24 34 0 10175

Ty Gwyn Education Centre 3111 3008 17 8312 848 0 0 0 8 3215 0 0 1151 197 0 829 0 32 7 3961 22 0 0 24718

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U X Sesiynau 
posibl

Cyfanswm Clwstwr 6830 6742 30 8312 2502 0 4 0 8 3331 0 0 1354 306 2 897 0 32 12 4451 46 34 0 34893

Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Uned Cyfeirio Disgyblion

Bl. Academiadd 2018/2019  

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Cyfanswm Marciau       Clwstwr: Uned Cyfeirio Disgyblion

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol %/ %\ %L %B %D %P %V %J %W %C %F %H %I %M %S %E %R %T %N %O %G %U

Tai Education Centre 36.6% 36.7% 0.1% 0.0% 16.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 2.0% 1.1% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 0.2% 0.3%

Ty Gwyn Education Centre 12.6% 12.2% 0.1% 33.6% 3.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 13.0% 0.0% 0.0% 4.7% 0.8% 0.0% 3.4% 0.0% 0.1% 0.0% 16.0% 0.1% 0.0%

/ \ L B D P V J W C F H I M S E R T N O G U

Cyfanswm Clwstwr 19.6% 19.3% 0.1% 23.8% 7.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.5% 0.0% 0.0% 3.9% 0.9% 0.0% 2.6% 0.0% 0.1% 0.0% 12.8% 0.1% 0.1%

/ Presennol YB

\ Presennol YP

L Hwyr cyn cau cofrestru

B Addysgwyd oddi ar y safle

D Cofrestriad deuol

P Gweithgaredd Chwaraeon Awdurdodedig

V Ymweliad neu daith addysgol

J Cyfweliad

W Profiad gwaith (nid dysgu seiliedig ar waith)

C Amgylchiadau eraill wedi'u hawdurdodi

F Gwyliau teuluol estynedig y cytunwyd iddo

H Gwyliau Awdurdodedig

I Salwch

M Apwyntiad meddygol neu ddeintyddol

S Absenoldeb astudio

E Wedi'i wahardd

R Diwrnod wedi'i neilltuo'n arbennig ar gyfer 
defodau crefyddol

T Absenoldeb teithwyr

N Dim rheswm dos yr absenoldeb wedi'i 
ddarparu hyd yma

O Anawdurdodedig Arall

G Gwyliau Anawdurdodedig

U Hwyr ar ôl cau cofrestru
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Adroddiad Monitro Presenoldeb RhCT                                                                                                                                                    Diweddarwyd: 18/03/2019

% Presenoldeb Cynfnod(au)       Clwstwr: Uned Cyfeirio Disgyblion

Bl. Academiadd 2018/2019  

Enw'r Ysgol
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan Targed Gwahania

eth

Tai Education Centre 89.4% 89.6% 90.0% 89.7% % 89.67
Ty Gwyn Education Centre 62.4% 62.8% 60.4% 61.9% % 61.91

Cyfnod
Hanner 
1af yr 
hydref

Ail-
hanner yr 

hydref

Hanner 
1af yr 

Gwanwyn
Cyfan

Presenoldab % 69.67% 70.81% 69.54% 70.01%
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Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

ADRAN 2

Ysgolion Cynradd: Canran bob hanner tymor Cyflawniad Blaenorol

Ysgolion Uwchradd: Canran bob hanner tymor Cyflawniad Blaenorol

Tudalen 62 o 101



Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Maesgwyn Special 
School 87.7% 86.6% 84.1% 89.2% 83.9% 82.5% 89.6% 82.0% 79.5% 88.9% 84.4% 82.1% %

Park Lane Special 
School 93.1% 91.2% 89.4% 92.4% 88.2% 90.4% 92.5% 91.6% 89.1% 92.6% 90.3% 89.6% %

Ysgol Hen Felin 92.2% 91.8% 89.8% 92.8% 90.1% 88.8% 93.2% 90.8% 88.7% 92.7% 91.0% 89.1% %

Ysgol Ty Coch 93.3% 91.2% 91.5% 92.7% 89.1% 90.2% 89.6% 92.3% 90.5% 91.9% 90.8% 90.8% %

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 91.5% 90.4% 89.1% 91.8% 88.1% 88.1% 91.3% 89.3% 87.4% 91.5% 89.3% 88.2%

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                      Diweddarwyd: 18/03/2019

Ystadegau bob 1/2 tymor - pob ysgol (Trefn yr wyddor Saesneg): Arbennig
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Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Abercynon Community 
Primary School 95.2% 94.7% 95.4% 95.0% 93.5% 95.1% 95.3% 94.3% 95.2% 95.2% 94.2% 95.2% 94.8% 3

Aberdare Park Primary 
School 96.2% 96.3% 95.4% 95.7% 94.5% 92.8% 94.6% 94.5% 94.3% 95.5% 95.2% 94.2% 94.9% 3

Aberdare Town C in W 
Primary 96.3% 96.2% 96.1% 95.7% 94.6% 95.3% 95.9% 95.4% 96.7% 96.0% 95.5% 96.0% 95.7% 2

Abernant Primary 
School 96.2% 95.5% 94.3% 93.8% 93.6% 94.1% 94.8% 94.6% 96.1% 94.9% 94.6% 94.8% 94.9% 3

Alaw Primary School 94.6% 93.5% 94.7% 94.0% 92.1% 93.4% 94.5% 94.0% 95.0% 94.4% 93.2% 94.4% 95.7% 2

Blaengwawr Primary 
School 94.3% 93.4% 94.7% 95.3% 94.5% 93.3% 93.7% 93.2% 94.3% 94.4% 93.7% 94.1% 94.6% 5

Bodringallt Primary 
School 93.3% 94.3% 94.1% 93.7% 93.8% 93.5% 93.5% 91.1% 95.1% 93.5% 93.2% 94.2% 94.6% 5

Brynnau Primary School 96.3% 95.4% 95.8% 94.2% 96.1% 95.3% 95.8% 95.5% 95.5% 95.4% 95.7% 95.6% 95.8% 3

Caegarw Primary School 95.4% 95.6% 95.6% 91.9% 94.2% 95.9% 95.0% 94.1% 93.5% 94.0% 94.7% 95.0% 95.4% 2

Capcoch Primary School 95.1% 91.9% 94.2% 91.4% 91.8% 92.0% 93.1% 93.8% 90.1% 93.2% 92.4% 92.3% 94% 5

Caradog Primary School 95.1% 93.5% 95.1% 94.0% 94.4% 93.7% 93.9% 94.5% 94.0% 94.3% 94.1% 94.3% 94.3% 4

Cefn Primary School 95.2% 95.0% 93.8% 93.1% 93.6% 93.3% 95.1% 94.9% 94.7% 94.5% 94.5% 93.9% 93.9% 5

Cilfynydd Primary 
School 94.6% 92.5% 95.6% 95.1% 94.4% 95.2% 96.1% 90.7% 94.8% 95.2% 92.6% 95.2% 94.4% 4

Coedpenmaen Primary 
School 95.1% 95.0% 95.0% 94.8% 92.7% 94.3% 95.4% 93.9% 95.9% 95.1% 93.9% 95.1% 94.8% 3

Coedylan Primary 
School 95.9% 96.9% 96.0% 96.2% 96.6% 96.4% 97.0% 95.1% 94.8% 96.4% 96.3% 95.8% 96.4% 2

Craig Yr Hesg Primary 
School 94.0% 95.0% 94.1% 95.3% 93.5% 92.7% 94.8% 91.5% 94.5% 94.7% 93.5% 93.8% 94.2% 5

Cwmaman Primary  -  - 94.5%  -  - 94.1%  -  - 94.5%  -  - 94.4% 94.8%

Cwmbach C in W 
Primary School 95.8% 95.2% 93.9% 94.7% 93.5% 95.4% 94.9% 95.7% 95.9% 95.2% 94.8% 95.0% 94.3% 5

Cwmbach Primary 
School 95.1% 92.3% 94.3% 94.0% 94.0% 94.5% 95.1% 94.8% 94.2% 94.7% 93.6% 94.3% 94.9% 3

Cwmclydach 
Community Primary 
School

94.3% 93.7% 93.6% 94.0% 91.9% 92.7% 94.5% 92.9% 93.7% 94.3% 92.8% 93.3% 94.2% 5

Cwmdar Primary School 97.2% 97.0% 95.8% 95.9% 95.8% 95.5% 95.8% 94.8% 96.1% 96.3% 96.0% 95.8% 95.7% 2

Cwmlai Primary School 96.6% 95.8% 95.9% 95.4% 95.4% 95.8% 94.9% 95.6% 96.3% 95.7% 95.6% 96.0% 95.6% 2

Cymmer Primary School 94.3% 93.5% 93.6% 92.8% 93.0% 93.2% 92.0% 94.1% 93.0% 93.0% 93.5% 93.3% 93.8% 5

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                      Diweddarwyd: 18/03/2019

Ystadegau bob 1/2 tymor - pob ysgol (Trefn yr wyddor Saesneg): Gynradd
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Darran Park Primary 
School 95.8% 96.0% 95.6% 95.7% 95.9% 95.4% 94.2% 95.7% 95.4% 95.2% 95.9% 95.5% 95.7% 3

Darrenlas Primary 
School 95.1% 94.5% 94.5% 95.0% 94.1% 94.6% 93.7% 95.1% 94.0% 94.6% 94.5% 94.3% 94.6% 4

Dolau Primary School 96.1% 96.3% 96.4% 96.5% 95.2% 95.2% 95.6% 95.1% 95.6% 96.1% 95.6% 95.7% 96% 1

Ffynnon Taf Primary 
School 95.7% 96.2% 95.2% 95.7% 95.3% 93.6% 92.4% 95.5% 93.8% 94.6% 95.7% 94.2% 94.8% 3

Gelli Primary School 94.4% 95.5% 95.3% 93.4% 94.2% 94.1% 94.8% 93.7% 94.9% 94.2% 94.6% 94.8% 94.3% 4

Glenboi Primary School 95.2% 95.1% 96.5% 92.8% 96.0% 96.1% 96.1% 94.6% 94.9% 94.7% 95.3% 95.9% 94.5% 5

Gwauncelyn Primary 
School 95.9% 96.1% 95.5% 95.6% 94.9% 95.3% 95.6% 95.2% 95.0% 95.7% 95.4% 95.3% 95.4% 2

Gwaunmeisgyn Primary 
School 95.4% 96.1% 96.6% 95.5% 94.1% 95.0% 94.3% 92.7% 95.0% 95.1% 94.5% 95.6% 95.1% 3

Hafod Primary School 95.9% 95.6% 96.3% 96.3% 93.8% 94.5% 93.0% 94.2% 96.5% 95.1% 94.6% 95.8% 94.8% 3

Hawthorn Primary 
School 96.8% 94.7% 95.1% 97.1% 95.5% 96.5% 95.1% 93.7% 95.2% 96.4% 94.7% 95.6% 96% 5

Hendreforgan Primary 
School 94.3% 94.4% 93.9% 91.8% 92.7% 94.5% 94.8% 93.0% 93.6% 93.7% 93.4% 94.0% 94.3% 4

Heol Y Celyn Primary 
School 92.9% 93.3% 92.1% 93.4% 92.8% 91.8% 93.6% 93.6% 92.6% 93.3% 93.2% 92.2% 93.8% 5

Hirwaun Primary School 94.5% 94.4% 93.2% 94.0% 92.8% 93.6% 93.6% 91.6% 93.7% 94.0% 93.1% 93.5% 93.8% 5

Llanharan Primary 
School 95.3% 95.5% 95.0% 94.9% 91.8% 95.9% 96.6% 91.5% 96.3% 95.6% 93.1% 95.7% 95.6% 4

Llanhari Primary School 95.7% 95.6% 94.3% 94.8% 94.0% 94.7% 94.7% 95.0% 95.2% 95.1% 94.9% 94.7% 94.8% 3

Llanilltud Faerdref 
Primary School 94.5% 95.3% 94.4% 95.2% 94.3% 93.4% 93.8% 94.2% 94.6% 94.5% 94.6% 94.2% 94.3% 4

Llantrisant Primary 
School 95.9% 96.0% 96.2% 94.0% 95.4% 95.5% 95.4% 95.8% 95.3% 95.1% 95.8% 95.7% 95.5% 2

Llwydcoed Primary 
School 96.4% 92.6% 95.6% 96.9% 91.6% 94.4% 95.9% 95.2% 94.4% 96.4% 93.0% 94.9% 95.4% 2

Llwyncrwn Primary 
School 95.1% 94.8% 94.7% 93.5% 93.4% 93.1% 93.3% 93.5% 93.5% 94.0% 94.0% 93.8% 94.6% 4

Llwynypia Primary 
School 95.5% 93.9% 94.0% 95.3% 92.7% 94.2% 94.2% 94.1% 93.7% 95.0% 93.5% 94.0% 94.6% 4

Maerdy Primary School 95.4% 94.6% 94.2% 94.2% 93.4% 93.4% 94.4% 93.2% 92.8% 94.7% 93.8% 93.5% 94.1% 5

Maesybryn Primary 
School 97.1% 95.7% 96.3% 96.1% 95.9% 95.4% 95.0% 94.3% 95.9% 96.1% 95.4% 95.9% 96% 1

Maesycoed Primary 
School 95.5% 96.4% 94.4% 96.2% 94.6% 94.5% 96.2% 93.6% 96.2% 96.0% 95.0% 95.0% 96% 3

Miskin Primary School 95.7% 93.4% 93.2% 93.8% 94.6% 90.6% 95.2% 95.8% 93.9% 94.9% 94.5% 92.6% 94.7% 4

Oaklands Primary 
School 95.1% 94.7% 93.9% 94.7% 94.1% 93.4% 95.2% 92.6% 93.9% 95.0% 93.9% 93.7% 94.8% 3

Our Lady's RC Primary 
School 96.8% 95.5% 95.2% 96.1% 94.8% 95.1% 95.2% 94.2% 94.9% 96.0% 94.9% 95.1% 95.5% 4

Parc Lewis Primary 
School 94.7% 94.1% 96.3% 92.5% 93.0% 92.9% 94.2% 93.6% 94.2% 93.8% 93.6% 94.6% 95.3% 3
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Parc Primary School 96.3% 96.4% 94.9% 97.0% 95.5% 94.8% 96.1% 95.1% 94.6% 96.4% 95.7% 94.8% 96% 4

Penderyn Primary 
School 96.1% 95.1% 94.4% 94.8% 94.3% 94.4% 95.1% 95.3% 92.9% 95.3% 94.9% 94.0% 95.4% 2

Pengeulan Primary 
School 94.9% 94.7% 92.1% 94.0% 94.7% 94.2% 96.4% 96.2% 94.4% 95.1% 95.2% 93.5% 94.8% 5

Penpych Primary School 95.7% 96.9% 95.0% 94.3% 95.3% 92.4% 94.9% 91.3% 94.9% 94.9% 94.6% 94.1% 94.8% 5

Penrhiwceibr Primary 
School 95.4% 93.4% 94.6% 94.9% 94.1% 94.1% 94.5% 91.7% 93.0% 94.9% 93.1% 93.9% 94.3% 4

Penrhys Primary School 94.0% 94.6% 94.2% 93.4% 94.0% 91.9% 92.8% 94.5% 93.7% 93.4% 94.4% 93.3% 93.8% 5

Penygawsi Primary 
School 97.5% 97.6% 96.4% 96.4% 96.7% 96.1% 95.8% 95.5% 96.5% 96.6% 96.7% 96.3% 96.8% 1

Penyrenglyn Primary 
School 94.8% 95.6% 94.9% 95.4% 94.8% 94.9% 93.4% 92.1% 94.9% 94.5% 94.3% 94.9% 94.4% 4

Penywaun Primary 
School 93.6% 93.0% 94.1% 92.9% 91.4% 92.8% 94.4% 88.7% 93.9% 93.6% 91.2% 93.6% 93.8% 5

Perthcelyn Community 
Primary School 94.6% 96.0% 96.1% 93.7% 94.5% 94.3% 95.4% 95.1% 92.4% 94.6% 95.3% 94.4% 94.2% 5

Pontrhondda Primary 
School 93.3% 94.7% 92.5% 93.4% 94.3% 92.0% 94.7% 93.2% 92.7% 93.8% 94.1% 92.4% 94.3% 4

Pontyclun Primary 
School 96.6% 97.0% 96.9% 96.3% 96.5% 96.8% 96.3% 95.3% 96.8% 96.4% 96.3% 96.9% 96.2% 1

Pontygwaith Primary 
School 91.8% 92.6% 92.7% 93.0% 93.5% 91.8% 95.2% 92.7% 92.7% 93.3% 92.9% 92.4% 94.3% 4

Rhigos Primary School 96.3% 98.1% 95.4% 97.5% 96.1% 95.7% 94.9% 94.9% 96.3% 96.3% 96.4% 95.8% 95.6% 5

SS Gabriel & Raphael RC 
Primary School 97.0% 95.6% 95.7% 94.9% 94.7% 95.4% 96.2% 94.4% 94.4% 96.0% 95.0% 95.2% 95.4% 3

St Margaret's RC 
Primary School 95.3% 92.8% 95.2% 95.6% 93.5% 95.1% 95.1% 90.0% 95.8% 95.3% 92.2% 95.4% 94.9% 4

St Michael's RC Primary 
School 96.6% 96.0% 96.8% 95.6% 94.6% 96.6% 95.5% 94.8% 95.4% 95.9% 95.2% 96.3% 95.6% 2

Ton Infants School 95.6% 96.7% 94.8% 94.2% 94.3% 93.3% 96.1% 96.6% 94.5% 95.3% 95.9% 94.2% 95.2% 3

Ton Pentre Junior 
School 95.9% 94.8% 95.7% 96.0% 93.7% 93.6% 96.0% 93.5% 94.2% 96.0% 94.1% 94.5% 95.5% 3

Tonysguboriau Primary 
School 95.9% 94.8% 96.2% 96.1% 95.5% 95.7% 96.3% 93.9% 96.4% 96.1% 94.8% 96.1% 95.8% 2

Trallwng Infants School 97.2% 95.8% 95.2% 94.0% 96.2% 94.5% 97.2% 96.0% 95.1% 96.1% 96.0% 94.9% 96% 3

Trealaw Primary School 93.5% 95.0% 94.1% 92.4% 89.2% 92.4% 93.1% 93.5% 92.3% 93.0% 92.6% 93.0% 93.8% 5

Tref Y Rhyg Primary 
School 94.1% 94.9% 94.0% 93.8% 93.4% 92.4% 93.3% 91.8% 92.3% 93.7% 93.5% 92.9% 93.8% 5

Trehopcyn Primary 
School 95.5% 96.2% 94.9% 96.0% 93.8% 96.1% 95.7% 94.1% 95.9% 95.7% 94.8% 95.6% 95.6% 3

Treorchy Primary 
School 94.9% 95.5% 95.6% 94.0% 95.5% 94.1% 93.7% 94.9% 94.7% 94.2% 95.3% 94.8% 95.1% 3

Trerobart Primary 
School 94.7% 94.1% 94.8% 93.5% 93.6% 94.7% 92.9% 93.2% 94.3% 93.7% 93.6% 94.6% 94.3% 4

Tylorstown Primary 
School 95.7% 94.8% 94.7% 94.1% 93.3% 94.5% 93.3% 92.8% 92.9% 94.3% 93.7% 94.0% 95.3% 5
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Williamstown Primary 
School 95.3% 94.9% 95.6% 93.9% 94.3% 93.8% 95.4% 95.1% 94.6% 94.9% 94.8% 94.7% 94.8% 3

Ynysboeth Primary 
School 95.7% 95.5% 94.9% 95.4% 93.2% 94.2% 94.5% 92.3% 94.1% 95.2% 93.8% 94.4% 94% 5

Ynyshir Community 
Primary School 95.1% 95.6% 94.7% 93.4% 92.7% 92.7% 94.8% 93.7% 94.1% 94.5% 94.1% 93.8% 94.8% 3

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Abercynon 95.1% 94.9% 95.0% 93.9% 92.8% 93.7% 95.0% 93.5% 95.9% 94.7% 93.8% 94.8% 95.4% 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Aberdar 96.9% 95.8% 95.4% 94.7% 95.0% 94.8% 94.3% 94.4% 95.2% 95.3% 95.2% 95.1% 95.4% 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Bodringallt 95.1% 93.7% 96.9% 92.4% 93.3% 94.6% 92.6% 94.7% 94.5% 93.4% 93.9% 95.4% 94.3% 4

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Bronllwyn 96.2% 95.2% 95.9% 95.7% 95.3% 94.5% 95.9% 93.4% 96.6% 95.9% 94.7% 95.6% 95.2% 3

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Castellau 97.0% 96.0% 96.5% 96.5% 94.5% 95.2% 96.0% 95.5% 96.5% 96.5% 95.4% 96.1% 96.5% 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Evan James 96.7% 95.5% 96.3% 95.9% 94.5% 94.6% 95.0% 94.7% 95.4% 95.9% 94.9% 95.5% 96% 1

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Garth Olwg 97.1% 96.8% 97.1% 95.4% 95.7% 96.1% 96.8% 95.2% 96.6% 96.4% 96.0% 96.6% 96.2% 1

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Llwyncelyn 96.3% 97.3% 97.2% 95.9% 95.5% 94.6% 96.6% 93.8% 95.8% 96.3% 95.7% 95.9% 95.6% 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Llyn Y Forwyn 96.8% 96.1% 95.2% 94.8% 95.0% 93.1% 95.4% 92.5% 94.2% 95.7% 94.7% 94.2% 94.8% 3

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Pontsionnorton 95.3% 95.5% 96.0% 93.1% 94.3% 95.1% 94.3% 92.8% 95.1% 94.2% 94.3% 95.4% 95.4% 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Tonyrefail 95.2% 95.6% 97.0% 93.1% 94.8% 94.5% 93.4% 94.4% 96.0% 93.9% 95.0% 95.9% 95.5% 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Ynyswen 95.8% 95.4% 93.9% 95.8% 95.8% 94.7% 94.7% 93.9% 94.6% 95.4% 95.1% 94.4% 96.5% 3

Ysgol Gynradd 
Gymunedol Gymraeg 
Llantrisant

97.2% 97.0% 98.2% 96.3% 96.1% 97.0% 95.9% 96.1% 97.1% 96.5% 96.4% 97.5% 96% 1

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 95.6% 95.3% 95.2% 94.8% 94.4% 94.4% 94.9% 94.1% 94.8% 95.1% 94.6% 94.8%
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Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Aberdare Community 
School 93.9% 92.6% 92.6% 91.6% 90.5% 90.3% 91.0% 89.4% 91.8% 92.1% 91.0% 91.6% 93.2% 4

Bryncelynnog 
Comprehensive School 95.5% 94.5% 95.1% 94.9% 92.4% 93.1% 93.0% 91.7% 92.4% 94.5% 93.0% 93.6% 94.5% 2

Cardinal Newman RC 
Comprehensive School 95.2% 94.9% 95.0% 94.3% 94.0% 92.0% 92.6% 93.5% 94.1% 94.0% 94.2% 93.7% 94.6% 2

Ferndale Community 
School 93.2% 94.3% 92.3% 92.0% 91.1% 90.3% 93.3% 90.9% 91.9% 92.8% 92.3% 91.5% 93% 5

Hawthorn High School 94.4% 94.0% 92.9% 93.1% 92.7% 91.5% 92.9% 92.3% 93.3% 93.5% 93.1% 92.6% 93.3% 4

Mountain Ash 
Comprehensive School 92.4% 93.3% 91.8% 89.6% 90.2% 89.0% 90.4% 90.4% 90.7% 90.8% 91.4% 90.5% 93% 5

Pontypridd High School 94.3% 94.3% 93.1% 93.4% 92.1% 92.6% 93.3% 91.8% 93.3% 93.7% 92.8% 93.0% 94.1% 3

St John Baptist C in W 
High School 95.8% 94.6% 94.6% 93.8% 93.3% 94.3% 92.9% 92.8% 94.4% 94.2% 93.6% 94.5% 94.6% 2

Treorchy 
Comprehensive School 95.0% 94.8% 94.2% 93.4% 92.9% 92.3% 91.9% 90.7% 93.0% 93.5% 93.0% 93.2% 94.2% 4

Y Pant Comprehensive 
School 95.5% 95.5% 95.7% 95.1% 93.6% 94.7% 94.7% 92.6% 94.3% 95.1% 94.1% 94.9% 95% 1

Ysgol Gyfun Cwm 
Rhondda 94.7% 95.0% 94.4% 93.2% 91.9% 91.8% 92.3% 91.6% 93.5% 93.4% 93.0% 93.3% 94.4% 2

Ysgol Gyfun Garth Olwg 94.5% 94.4% 95.1% 93.8% 92.3% 92.3% 91.8% 92.7% 93.2% 93.4% 93.2% 93.6% 94.4% 2

Ysgol Gyfun Rhydywaun 94.4% 94.9% 94.8% 93.3% 94.1% 92.5% 93.8% 94.2% 94.2% 93.8% 94.4% 93.9% 94.8% 2

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 94.6% 94.4% 94.1% 93.3% 92.4% 92.1% 92.6% 91.8% 93.1% 93.5% 93.0% 93.1%

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                      Diweddarwyd: 18/03/2019

Ystadegau bob 1/2 tymor - pob ysgol (Trefn yr wyddor Saesneg): Uwchradd
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Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Porth Community 
School  -  - 93.1%  -  - 91.1%  -  - 90.8%  -  - 91.7% 93.5%

Tonyrefail Community 
School  -  - 94.1%  -  - 90.2%  -  - 91.2%  -  - 91.9% 93.5%

Ysgol Llanhari 96.0% 96.0% 96.4% 94.4% 93.6% 94.9% 91.8% 93.8% 94.3% 94.1% 94.6% 95.2% 95.2% 1

Ysgol Nantgwyn  -  - 93.9%  -  - 92.1%  -  - 92.0%  -  - 92.7% 93.5%

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 96.0% 96.0% 94.5% 94.4% 93.6% 92.2% 91.8% 93.8% 92.2% 94.1% 94.6% 93.0%

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                      Diweddarwyd: 18/03/2019

Ystadegau bob 1/2 tymor - pob ysgol (Trefn yr wyddor Saesneg): Ysgolion Pob Oed
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Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

Ystadegau bob 1/2 tymor - pob ysgol (Trefn yr wyddor Saesneg): Uned Cyfeirio Disgyblion

Gynradd

BASE NAME
Cyfan % Presennol

%

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy
%

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi %

Absenoldeb heb 
ei awdurdodi

%
Presennol

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi
Absenoldeb heb 

ei awdurdodi
Sesiynau 

Posibl

Tai Education Centre
EOTAS 71.50% 20.29% 51.21% 26.57% 1.93% 42 106 55 4 207
Oddi ar y 
safle 89.79% 73.44% 16.35% 4.81% 5.40% 7602 1692 498 559 10351

Ty Gwyn Education Centre
EOTAS 50.00% 0.00% 50.00% 42.45% 7.55% 0 106 90 16 212
Oddi ar y 
safle 77.42% 0.00% 77.42% 16.13% 6.45% 0 96 20 8 124

Uwchradd

BASE NAME
Cyfan % Presennol

%

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy
%

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi %

Absenoldeb heb 
ei awdurdodi

%
Presennol

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi
Absenoldeb heb 

ei awdurdodi
Sesiynau 

Posibl

Ty Gwyn Education Centre
EOTAS 62.21% 0.41% 61.80% 20.53% 17.25% 59 8825 2932 2464 14280
Oddi ar y 
safle 61.35% 53.31% 8.04% 23.23% 15.42% 6077 917 2648 1758 11400

BASE NAME
Cyfan % Presennol

%

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy
%

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi %

Absenoldeb heb 
ei awdurdodi

%
Presennol

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi
Absenoldeb heb 

ei awdurdodi
Sesiynau 

Posibl

Tai Education Centre 89.43% 72.40% 17.03% 5.24% 5.33% 7644 1798 553 563 10558

Ty Gwyn Education Centre 61.81% 23.59% 38.22% 21.87% 16.32% 6136 9944 5690 4246 26016

Cyfan
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Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019
Ystadegau bob 1/2 tymor - pob ysgol (Trefn yr wyddor Saesneg): Arbennig

Cyfan % Presennol
%

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy
%

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi %

Absenoldeb heb ei 
awdurdodi

%
Presennol

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi
Absenoldeb heb 

ei awdurdodi
Sesiynau 

Posibl

Park Lane Special School 89.19% 88.63% 0.57% 10.81% 0.00% 5938 38 724 0 6700

Ysgol Hen Felin 87.77% 87.74% 0.04% 9.53% 2.69% 14560 6 1582 447 16595

Ysgol Ty Coch 92.64% 92.54% 0.10% 7.32% 0.04% 15565 17 1231 7 16820

Gynradd

Cyfan % Presennol
%

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy
%

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi %

Absenoldeb heb ei 
awdurdodi

%
Presennol

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi
Absenoldeb heb 

ei awdurdodi
Sesiynau 

Posibl

Maesgwyn Special School 80.90% 76.25% 4.64% 10.51% 8.59% 13942 849 1922 1571 18284

Park Lane Special School 90.09% 90.09% 0.00% 9.91% 0.00% 5672 0 624 0 6296

Ysgol Hen Felin 91.27% 91.09% 0.19% 8.12% 0.60% 9844 20 878 65 10807

Ysgol Ty Coch 87.60% 86.81% 0.79% 12.40% 0.00% 8672 79 1239 0 9990

Uwchradd

Cyfan % Presennol
%

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy
%

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi %

Absenoldeb heb ei 
awdurdodi

%
Presennol

Gweithgaredd 
Addysgol 

Cymeradwy

Absenoldeb 
wedi'i 

awdurdodi
Absenoldeb heb 

ei awdurdodi
Sesiynau 

Posibl

Maesgwyn Special School 80.90% 76.25% 4.64% 10.51% 8.59% 13942 849 1922 1571 18284

Park Lane Special School 89.63% 89.34% 0.29% 10.37% 0.00% 11610 38 1348 0 12996

Ysgol Hen Felin 89.15% 89.06% 0.09% 8.98% 1.87% 24404 26 2460 512 27402

Ysgol Ty Coch 90.76% 90.40% 0.36% 9.21% 0.03% 24237 96 2470 7 26810

Cyfan
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Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

ADRAN 3

Canran bob hanner tymor ar sail band Prydau Ysgol am Ddim Cyflawniad Blaenorol
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Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Dolau Primary School 96.1% 96.3% 96.4% 96.5% 95.2% 95.2% 95.6% 95.1% 95.6% 96.1% 95.6% 95.7% 96 1

Maesybryn Primary 
School 97.1% 95.7% 96.3% 96.1% 95.9% 95.4% 95.0% 94.3% 95.9% 96.1% 95.4% 95.9% 96 1

Penygawsi Primary 
School 97.5% 97.6% 96.4% 96.4% 96.7% 96.1% 95.8% 95.5% 96.5% 96.6% 96.7% 96.3% 96.8 1

Pontyclun Primary 
School 96.6% 97.0% 96.9% 96.3% 96.5% 96.8% 96.3% 95.3% 96.8% 96.4% 96.3% 96.9% 96.2 1

Y Pant Comprehensive 
School 95.5% 95.5% 95.7% 95.1% 93.6% 94.7% 94.7% 92.6% 94.3% 95.1% 94.1% 94.9% 95 1

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Evan James 96.7% 95.5% 96.3% 95.9% 94.5% 94.6% 95.0% 94.7% 95.4% 95.9% 94.9% 95.5% 96 1

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Garth Olwg 97.1% 96.8% 97.1% 95.4% 95.7% 96.1% 96.8% 95.2% 96.6% 96.4% 96.0% 96.6% 96.2 1

Ysgol Gynradd 
Gymunedol Gymraeg 
Llantrisant

97.2% 97.0% 98.2% 96.3% 96.1% 97.0% 95.9% 96.1% 97.1% 96.5% 96.4% 97.5% 96 1

Ysgol Llanhari 96.0% 96.0% 96.4% 94.4% 93.6% 94.9% 91.8% 93.8% 94.3% 94.1% 94.6% 95.2% 95.2 1

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 96.3% 96.1% 96.4% 95.5% 94.7% 95.3% 94.5% 94.1% 95.2% 95.5% 95.1% 95.7%

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                  Diweddarwyd: 18/03/2019

Cymharu presenoldeb: Prydau Ysgol am Ddim Band 1

Tudalen 73 o 101



Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Aberdare Town C in W 
Primary 96.3% 96.2% 96.1% 95.7% 94.6% 95.3% 95.9% 95.4% 96.7% 96.0% 95.5% 96.0% 95.7 2

Alaw Primary School 94.6% 93.5% 94.7% 94.0% 92.1% 93.4% 94.5% 94.0% 95.0% 94.4% 93.2% 94.4% 95.7 2

Bryncelynnog 
Comprehensive School 95.5% 94.5% 95.1% 94.9% 92.4% 93.1% 93.0% 91.7% 92.4% 94.5% 93.0% 93.6% 94.5 2

Caegarw Primary School 95.4% 95.6% 95.6% 91.9% 94.2% 95.9% 95.0% 94.1% 93.5% 94.0% 94.7% 95.0% 95.4 2

Cardinal Newman RC 
Comprehensive School 95.2% 94.9% 95.0% 94.3% 94.0% 92.0% 92.6% 93.5% 94.1% 94.0% 94.2% 93.7% 94.6 2

Coedylan Primary 
School 95.9% 96.9% 96.0% 96.2% 96.6% 96.4% 97.0% 95.1% 94.8% 96.4% 96.3% 95.8% 96.4 2

Cwmdar Primary School 97.2% 97.0% 95.8% 95.9% 95.8% 95.5% 95.8% 94.8% 96.1% 96.3% 96.0% 95.8% 95.7 2

Cwmlai Primary School 96.6% 95.8% 95.9% 95.4% 95.4% 95.8% 94.9% 95.6% 96.3% 95.7% 95.6% 96.0% 95.6 2

Gwauncelyn Primary 
School 95.9% 96.1% 95.5% 95.6% 94.9% 95.3% 95.6% 95.2% 95.0% 95.7% 95.4% 95.3% 95.4 2

Llantrisant Primary 
School 95.9% 96.0% 96.2% 94.0% 95.4% 95.5% 95.4% 95.8% 95.3% 95.1% 95.8% 95.7% 95.5 2

Llwydcoed Primary 
School 96.4% 92.6% 95.6% 96.9% 91.6% 94.4% 95.9% 95.2% 94.4% 96.4% 93.0% 94.9% 95.4 2

Penderyn Primary 
School 96.1% 95.1% 94.4% 94.8% 94.3% 94.4% 95.1% 95.3% 92.9% 95.3% 94.9% 94.0% 95.4 2

St John Baptist C in W 
High School 95.8% 94.6% 94.6% 93.8% 93.3% 94.3% 92.9% 92.8% 94.4% 94.2% 93.6% 94.5% 94.6 2

St Michael's RC Primary 
School 96.6% 96.0% 96.8% 95.6% 94.6% 96.6% 95.5% 94.8% 95.4% 95.9% 95.2% 96.3% 95.6 2

Tonysguboriau Primary 
School 95.9% 94.8% 96.2% 96.1% 95.5% 95.7% 96.3% 93.9% 96.4% 96.1% 94.8% 96.1% 95.8 2

Ysgol Gyfun Cwm 
Rhondda 94.7% 95.0% 94.4% 93.2% 91.9% 91.8% 92.3% 91.6% 93.5% 93.4% 93.0% 93.3% 94.4 2

Ysgol Gyfun Garth Olwg 94.5% 94.4% 95.1% 93.8% 92.3% 92.3% 91.8% 92.7% 93.2% 93.4% 93.2% 93.6% 94.4 2

Ysgol Gyfun Rhydywaun 94.4% 94.9% 94.8% 93.3% 94.1% 92.5% 93.8% 94.2% 94.2% 93.8% 94.4% 93.9% 94.8 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Abercynon 95.1% 94.9% 95.0% 93.9% 92.8% 93.7% 95.0% 93.5% 95.9% 94.7% 93.8% 94.8% 95.4 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Aberdar 96.9% 95.8% 95.4% 94.7% 95.0% 94.8% 94.3% 94.4% 95.2% 95.3% 95.2% 95.1% 95.4 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Castellau 97.0% 96.0% 96.5% 96.5% 94.5% 95.2% 96.0% 95.5% 96.5% 96.5% 95.4% 96.1% 96.5 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Llwyncelyn 96.3% 97.3% 97.2% 95.9% 95.5% 94.6% 96.6% 93.8% 95.8% 96.3% 95.7% 95.9% 95.6 2

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Pontsionnorton 95.3% 95.5% 96.0% 93.1% 94.3% 95.1% 94.3% 92.8% 95.1% 94.2% 94.3% 95.4% 95.4 2

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                  Diweddarwyd: 18/03/2019

Cymharu presenoldeb: Prydau Ysgol am Ddim Band 2

Tudalen 74 o 101



Ysgol Gynradd Gymraeg 
Tonyrefail 95.2% 95.6% 97.0% 93.1% 94.8% 94.5% 93.4% 94.4% 96.0% 93.9% 95.0% 95.9% 95.5 2

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 95.5% 95.1% 95.3% 94.4% 93.7% 93.8% 93.9% 93.5% 94.4% 94.6% 94.2% 94.5%

Tudalen 75 o 101



Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Abercynon Community 
Primary School 95.2% 94.7% 95.4% 95.0% 93.5% 95.1% 95.3% 94.3% 95.2% 95.2% 94.2% 95.2% 94.8 3

Aberdare Park Primary 
School 96.2% 96.3% 95.4% 95.7% 94.5% 92.8% 94.6% 94.5% 94.3% 95.5% 95.2% 94.2% 94.9 3

Abernant Primary 
School 96.2% 95.5% 94.3% 93.8% 93.6% 94.1% 94.8% 94.6% 96.1% 94.9% 94.6% 94.8% 94.9 3

Brynnau Primary School 96.3% 95.4% 95.8% 94.2% 96.1% 95.3% 95.8% 95.5% 95.5% 95.4% 95.7% 95.6% 95.8 3

Coedpenmaen Primary 
School 95.1% 95.0% 95.0% 94.8% 92.7% 94.3% 95.4% 93.9% 95.9% 95.1% 93.9% 95.1% 94.8 3

Cwmbach Primary 
School 95.1% 92.3% 94.3% 94.0% 94.0% 94.5% 95.1% 94.8% 94.2% 94.7% 93.6% 94.3% 94.9 3

Darran Park Primary 
School 95.8% 96.0% 95.6% 95.7% 95.9% 95.4% 94.2% 95.7% 95.4% 95.2% 95.9% 95.5% 95.7 3

Ffynnon Taf Primary 
School 95.7% 96.2% 95.2% 95.7% 95.3% 93.6% 92.4% 95.5% 93.8% 94.6% 95.7% 94.2% 94.8 3

Gwaunmeisgyn Primary 
School 95.4% 96.1% 96.6% 95.5% 94.1% 95.0% 94.3% 92.7% 95.0% 95.1% 94.5% 95.6% 95.1 3

Hafod Primary School 95.9% 95.6% 96.3% 96.3% 93.8% 94.5% 93.0% 94.2% 96.5% 95.1% 94.6% 95.8% 94.8 3

Llanhari Primary School 95.7% 95.6% 94.3% 94.8% 94.0% 94.7% 94.7% 95.0% 95.2% 95.1% 94.9% 94.7% 94.8 3

Maesycoed Primary 
School 95.5% 96.4% 94.4% 96.2% 94.6% 94.5% 96.2% 93.6% 96.2% 96.0% 95.0% 95.0% 96 3

Oaklands Primary 
School 95.1% 94.7% 93.9% 94.7% 94.1% 93.4% 95.2% 92.6% 93.9% 95.0% 93.9% 93.7% 94.8 3

Parc Lewis Primary 
School 94.7% 94.1% 96.3% 92.5% 93.0% 92.9% 94.2% 93.6% 94.2% 93.8% 93.6% 94.6% 95.3 3

Pontypridd High School 94.3% 94.3% 93.1% 93.4% 92.1% 92.6% 93.3% 91.8% 93.3% 93.7% 92.8% 93.0% 94.1 3

SS Gabriel & Raphael RC 
Primary School 97.0% 95.6% 95.7% 94.9% 94.7% 95.4% 96.2% 94.4% 94.4% 96.0% 95.0% 95.2% 95.4 3

Ton Infants School 95.6% 96.7% 94.8% 94.2% 94.3% 93.3% 96.1% 96.6% 94.5% 95.3% 95.9% 94.2% 95.2 3

Ton Pentre Junior 
School 95.9% 94.8% 95.7% 96.0% 93.7% 93.6% 96.0% 93.5% 94.2% 96.0% 94.1% 94.5% 95.5 3

Trallwng Infants School 97.2% 95.8% 95.2% 94.0% 96.2% 94.5% 97.2% 96.0% 95.1% 96.1% 96.0% 94.9% 96 3

Trehopcyn Primary 
School 95.5% 96.2% 94.9% 96.0% 93.8% 96.1% 95.7% 94.1% 95.9% 95.7% 94.8% 95.6% 95.6 3

Treorchy Primary 
School 94.9% 95.5% 95.6% 94.0% 95.5% 94.1% 93.7% 94.9% 94.7% 94.2% 95.3% 94.8% 95.1 3

Williamstown Primary 
School 95.3% 94.9% 95.6% 93.9% 94.3% 93.8% 95.4% 95.1% 94.6% 94.9% 94.8% 94.7% 94.8 3

Ynyshir Community 
Primary School 95.1% 95.6% 94.7% 93.4% 92.7% 92.7% 94.8% 93.7% 94.1% 94.5% 94.1% 93.8% 94.8 3

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                  Diweddarwyd: 18/03/2019

Cymharu presenoldeb: Prydau Ysgol am Ddim Band 3

Tudalen 76 o 101



Ysgol Gynradd Gymraeg 
Bronllwyn 96.2% 95.2% 95.9% 95.7% 95.3% 94.5% 95.9% 93.4% 96.6% 95.9% 94.7% 95.6% 95.2 3

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Llyn Y Forwyn 96.8% 96.1% 95.2% 94.8% 95.0% 93.1% 95.4% 92.5% 94.2% 95.7% 94.7% 94.2% 94.8 3

Ysgol Gynradd Gymraeg 
Ynyswen 95.8% 95.4% 93.9% 95.8% 95.8% 94.7% 94.7% 93.9% 94.6% 95.4% 95.1% 94.4% 96.5 3

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 95.4% 95.2% 94.9% 94.6% 94.0% 94.0% 94.7% 93.9% 94.7% 94.9% 94.4% 94.5%

Tudalen 77 o 101



Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Aberdare Community 
School 93.9% 92.6% 92.6% 91.6% 90.5% 90.3% 91.0% 89.4% 91.8% 92.1% 91.0% 91.6% 93.2 4

Caradog Primary School 95.1% 93.5% 95.1% 94.0% 94.4% 93.7% 93.9% 94.5% 94.0% 94.3% 94.1% 94.3% 94.3 4

Cilfynydd Primary 
School 94.6% 92.5% 95.6% 95.1% 94.4% 95.2% 96.1% 90.7% 94.8% 95.2% 92.6% 95.2% 94.4 4

Darrenlas Primary 
School 95.1% 94.5% 94.5% 95.0% 94.1% 94.6% 93.7% 95.1% 94.0% 94.6% 94.5% 94.3% 94.6 4

Gelli Primary School 94.4% 95.5% 95.3% 93.4% 94.2% 94.1% 94.8% 93.7% 94.9% 94.2% 94.6% 94.8% 94.3 4

Hawthorn High School 94.4% 94.0% 92.9% 93.1% 92.7% 91.5% 92.9% 92.3% 93.3% 93.5% 93.1% 92.6% 93.3 4

Hendreforgan Primary 
School 94.3% 94.4% 93.9% 91.8% 92.7% 94.5% 94.8% 93.0% 93.6% 93.7% 93.4% 94.0% 94.3 4

Llanharan Primary 
School 95.3% 95.5% 95.0% 94.9% 91.8% 95.9% 96.6% 91.5% 96.3% 95.6% 93.1% 95.7% 95.6 4

Llanilltud Faerdref 
Primary School 94.5% 95.3% 94.4% 95.2% 94.3% 93.4% 93.8% 94.2% 94.6% 94.5% 94.6% 94.2% 94.3 4

Llwyncrwn Primary 
School 95.1% 94.8% 94.7% 93.5% 93.4% 93.1% 93.3% 93.5% 93.5% 94.0% 94.0% 93.8% 94.6 4

Llwynypia Primary 
School 95.5% 93.9% 94.0% 95.3% 92.7% 94.2% 94.2% 94.1% 93.7% 95.0% 93.5% 94.0% 94.6 4

Miskin Primary School 95.7% 93.4% 93.2% 93.8% 94.6% 90.6% 95.2% 95.8% 93.9% 94.9% 94.5% 92.6% 94.7 4

Our Lady's RC Primary 
School 96.8% 95.5% 95.2% 96.1% 94.8% 95.1% 95.2% 94.2% 94.9% 96.0% 94.9% 95.1% 95.5 4

Parc Primary School 96.3% 96.4% 94.9% 97.0% 95.5% 94.8% 96.1% 95.1% 94.6% 96.4% 95.7% 94.8% 96 4

Penrhiwceibr Primary 
School 95.4% 93.4% 94.6% 94.9% 94.1% 94.1% 94.5% 91.7% 93.0% 94.9% 93.1% 93.9% 94.3 4

Penyrenglyn Primary 
School 94.8% 95.6% 94.9% 95.4% 94.8% 94.9% 93.4% 92.1% 94.9% 94.5% 94.3% 94.9% 94.4 4

Pontrhondda Primary 
School 93.3% 94.7% 92.5% 93.4% 94.3% 92.0% 94.7% 93.2% 92.7% 93.8% 94.1% 92.4% 94.3 4

Pontygwaith Primary 
School 91.8% 92.6% 92.7% 93.0% 93.5% 91.8% 95.2% 92.7% 92.7% 93.3% 92.9% 92.4% 94.3 4

St Margaret's RC 
Primary School 95.3% 92.8% 95.2% 95.6% 93.5% 95.1% 95.1% 90.0% 95.8% 95.3% 92.2% 95.4% 94.9 4

Treorchy 
Comprehensive School 95.0% 94.8% 94.2% 93.4% 92.9% 92.3% 91.9% 90.7% 93.0% 93.5% 93.0% 93.2% 94.2 4

Trerobart Primary 
School 94.7% 94.1% 94.8% 93.5% 93.6% 94.7% 92.9% 93.2% 94.3% 93.7% 93.6% 94.6% 94.3 4

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                  Diweddarwyd: 18/03/2019

Cymharu presenoldeb: Prydau Ysgol am Ddim Band 4

Tudalen 78 o 101



Ysgol Gynradd Gymraeg 
Bodringallt 95.1% 93.7% 96.9% 92.4% 93.3% 94.6% 92.6% 94.7% 94.5% 93.4% 93.9% 95.4% 94.3 4

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 94.7% 94.1% 93.9% 93.5% 92.9% 92.6% 93.0% 91.9% 93.3% 93.7% 93.0% 93.3%

Tudalen 79 o 101



Hanner 1af yr hydref Ail-hanner yr hydref Hanner 1af yr 
Gwanwyn

16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 Targed Band 
PADd

Blaengwawr Primary 
School 94.3% 93.4% 94.7% 95.3% 94.5% 93.3% 93.7% 93.2% 94.3% 94.4% 93.7% 94.1% 94.6 5

Bodringallt Primary 
School 93.3% 94.3% 94.1% 93.7% 93.8% 93.5% 93.5% 91.1% 95.1% 93.5% 93.2% 94.2% 94.6 5

Capcoch Primary School 95.1% 91.9% 94.2% 91.4% 91.8% 92.0% 93.1% 93.8% 90.1% 93.2% 92.4% 92.3% 94 5

Cefn Primary School 95.2% 95.0% 93.8% 93.1% 93.6% 93.3% 95.1% 94.9% 94.7% 94.5% 94.5% 93.9% 93.9 5

Craig Yr Hesg Primary 
School 94.0% 95.0% 94.1% 95.3% 93.5% 92.7% 94.8% 91.5% 94.5% 94.7% 93.5% 93.8% 94.2 5

Cwmbach C in W 
Primary School 95.8% 95.2% 93.9% 94.7% 93.5% 95.4% 94.9% 95.7% 95.9% 95.2% 94.8% 95.0% 94.3 5

Cwmclydach 
Community Primary 
School

94.3% 93.7% 93.6% 94.0% 91.9% 92.7% 94.5% 92.9% 93.7% 94.3% 92.8% 93.3% 94.2 5

Cymmer Primary School 94.3% 93.5% 93.6% 92.8% 93.0% 93.2% 92.0% 94.1% 93.0% 93.0% 93.5% 93.3% 93.8 5

Ferndale Community 
School 93.2% 94.3% 92.3% 92.0% 91.1% 90.3% 93.3% 90.9% 91.9% 92.8% 92.3% 91.5% 93 5

Glenboi Primary School 95.2% 95.1% 96.5% 92.8% 96.0% 96.1% 96.1% 94.6% 94.9% 94.7% 95.3% 95.9% 94.5 5

Hawthorn Primary 
School 96.8% 94.7% 95.1% 97.1% 95.5% 96.5% 95.1% 93.7% 95.2% 96.4% 94.7% 95.6% 96 5

Heol Y Celyn Primary 
School 92.9% 93.3% 92.1% 93.4% 92.8% 91.8% 93.6% 93.6% 92.6% 93.3% 93.2% 92.2% 93.8 5

Hirwaun Primary School 94.5% 94.4% 93.2% 94.0% 92.8% 93.6% 93.6% 91.6% 93.7% 94.0% 93.1% 93.5% 93.8 5

Maerdy Primary School 95.4% 94.6% 94.2% 94.2% 93.4% 93.4% 94.4% 93.2% 92.8% 94.7% 93.8% 93.5% 94.1 5

Mountain Ash 
Comprehensive School 92.4% 93.3% 91.8% 89.6% 90.2% 89.0% 90.4% 90.4% 90.7% 90.8% 91.4% 90.5% 93 5

Pengeulan Primary 
School 94.9% 94.7% 92.1% 94.0% 94.7% 94.2% 96.4% 96.2% 94.4% 95.1% 95.2% 93.5% 94.8 5

Penpych Primary School 95.7% 96.9% 95.0% 94.3% 95.3% 92.4% 94.9% 91.3% 94.9% 94.9% 94.6% 94.1% 94.8 5

Penrhys Primary School 94.0% 94.6% 94.2% 93.4% 94.0% 91.9% 92.8% 94.5% 93.7% 93.4% 94.4% 93.3% 93.8 5

Penywaun Primary 
School 93.6% 93.0% 94.1% 92.9% 91.4% 92.8% 94.4% 88.7% 93.9% 93.6% 91.2% 93.6% 93.8 5

Perthcelyn Community 
Primary School 94.6% 96.0% 96.1% 93.7% 94.5% 94.3% 95.4% 95.1% 92.4% 94.6% 95.3% 94.4% 94.2 5

Rhigos Primary School 96.3% 98.1% 95.4% 97.5% 96.1% 95.7% 94.9% 94.9% 96.3% 96.3% 96.4% 95.8% 95.6 5

Trealaw Primary School 93.5% 95.0% 94.1% 92.4% 89.2% 92.4% 93.1% 93.5% 92.3% 93.0% 92.6% 93.0% 93.8 5

Tref Y Rhyg Primary 
School 94.1% 94.9% 94.0% 93.8% 93.4% 92.4% 93.3% 91.8% 92.3% 93.7% 93.5% 92.9% 93.8 5

Adroddiad Presenoldeb Ystadegau bob 1/2 tymor                                                                                                                                  Diweddarwyd: 18/03/2019

Cymharu presenoldeb: Prydau Ysgol am Ddim Band 5

Tudalen 80 o 101



Tylorstown Primary 
School 95.7% 94.8% 94.7% 94.1% 93.3% 94.5% 93.3% 92.8% 92.9% 94.3% 93.7% 94.0% 95.3 5

Ynysboeth Primary 
School 95.7% 95.5% 94.9% 95.4% 93.2% 94.2% 94.5% 92.3% 94.1% 95.2% 93.8% 94.4% 94 5

Blwyddyn 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19 16/17 17/18 18/19

% Presenoldeb 94.1% 94.2% 93.5% 93.0% 92.5% 92.2% 93.4% 92.3% 92.9% 93.5% 93.1% 92.9%

Tudalen 81 o 101



Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

ADRAN 4

Grwpiau Agored i Niwed

Tudalen 82 o 101



Pob Disgybl Prydau Ysgol am 
Ddim

Plant sy'n Derbyn 
Gofal

Saesneg fel Iaith 
Ychwanegol AAA Absenoldeb 

Parhaus

Enw'r Ysgol %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg.

Abercynon Community Primary School 95.2% 260 94.0% 57 98.1% 2 95.9% 6 92.0% 25 71.5% 8

Aberdare Park Primary School 94.2% 271 93.2% 59 99.0% 1 92.8% 16 91.6% 32 65.2% 8

Aberdare Town C in W Primary 96.1% 224 96.8% 20 98.6% 3 94.2% 2 95.0% 25  - 0

Abernant Primary School 94.8% 76 95.3% 12 96.2% 1 97.1% 2 93.8% 9 75.5% 2

Alaw Primary School 94.4% 150 92.8% 28 95.0% 3  - 0 92.9% 31 70.4% 5

Blaengwawr Primary School 94.1% 166 92.8% 48 93.7% 4 95.5% 4 86.7% 5 64.1% 14

Bodringallt Primary School 94.2% 80 92.0% 29 97.4% 2  - 0 92.1% 24 75.2% 4

Brynnau Primary School 95.6% 175 91.6% 27 99.3% 2 98.9% 3 92.9% 16 75.1% 5

Caegarw Primary School 95.0% 150 92.6% 28  - 0 95.0% 3 95.3% 7 79.7% 2

Capcoch Primary School 92.3% 130 89.7% 37 100.0% 1 96.6% 1 91.5% 19 71.3% 12

Caradog Primary School 94.3% 177 93.3% 50 95.3% 5 89.6% 9 91.5% 29 76.8% 5

Cefn Primary School 93.9% 107 92.0% 47 98.7% 5 95.8% 1 94.1% 16 74.2% 7

Cilfynydd Primary School 95.2% 119 92.9% 25 99.5% 2 97.6% 8 94.8% 5 75.9% 1

Coedpenmaen Primary School 95.1% 243 93.6% 38 97.0% 5 95.0% 3 90.4% 17 73.5% 4

Coedylan Primary School 95.8% 97 92.3% 13 97.0% 3 97.6% 2 91.6% 11 77.8% 2

Craig Yr Hesg Primary School 93.8% 109 92.1% 47 96.1% 2 90.7% 4 95.2% 8 76.1% 6

Cwmaman Primary 94.4% 176 92.2% 64 99.3% 4 50.0% 2 94.2% 16 73.4% 7

Cwmbach C in W Primary School 95.0% 78 94.2% 41 90.6% 1 97.6% 1 94.8% 23 72.8% 4

Cwmbach Primary School 94.3% 209 92.2% 42 95.8% 1 87.6% 3 93.4% 19 71.5% 6

Cwmclydach Community Primary School 93.3% 185 90.7% 65 99.5% 1 99.2% 4 94.1% 7 62.6% 12

Cwmdar Primary School 95.8% 197 90.9% 21 96.9% 2 97.6% 2 97.1% 4 69.0% 5

Cwmlai Primary School 96.0% 309 93.4% 32  - 0 95.8% 8 94.7% 9  - 0

Cymmer Primary School 93.3% 215 90.7% 75 92.9% 2 95.2% 1 91.3% 16 66.5% 10

Darran Park Primary School 95.5% 272 94.5% 54 97.9% 5 97.8% 8 95.2% 19 74.9% 6

Grwpiau Agored i Niwed                                                                                                                                                                 Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfnod Ysgol: Gynradd
Cyfnod Presenoldeb: 01/09/2018 - 22/02/2019
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Darrenlas Primary School 94.4% 161 93.2% 45 99.1% 1 96.2% 1 93.4% 8 74.0% 9

Dolau Primary School 95.7% 370 90.4% 29 84.1% 2 94.1% 7 91.4% 9 76.2% 2

Ffynnon Taf Primary School 94.2% 170 93.4% 18 86.9% 1  - 0 92.7% 9 68.2% 8

Gelli Primary School 94.8% 164 94.3% 38  - 0  - 0 94.0% 16 66.8% 2

Glenboi Primary School 95.9% 97 95.6% 54 99.8% 3 98.7% 2 97.9% 13  - 1

Gwauncelyn Primary School 95.3% 328 93.7% 25 98.1% 3 95.6% 7 92.0% 9 73.8% 11

Gwaunmeisgyn Primary School 95.6% 251 94.8% 53 98.9% 5 96.4% 3 96.3% 28 73.3% 9

Hafod Primary School 95.8% 94 94.9% 12  - 0  - 0 95.5% 16 70.3% 1

Hawthorn Primary School 95.6% 201 95.7% 69 98.5% 9 93.3% 12 96.7% 12 75.9% 9

Hendreforgan Primary School 94.0% 161 92.5% 43 95.3% 4 92.2% 4 93.0% 9 76.1% 6

Heol Y Celyn Primary School 92.2% 284 90.7% 115 93.8% 2 90.8% 7 90.2% 28 61.9% 16

Hirwaun Primary School 93.5% 189 91.3% 66 98.1% 1 98.0% 6 90.3% 9 73.3% 14

Llanharan Primary School 95.7% 118 94.3% 35 95.8% 1 96.0% 7 93.4% 19  - 0

Llanhari Primary School 94.9% 142 93.5% 29 100.0% 2  - 0 94.7% 13 77.9% 3

Llanilltud Faerdref Primary School 94.2% 167 90.9% 42 96.8% 3 93.5% 14 94.7% 15 74.4% 6

Llantrisant Primary School 95.7% 90 91.9% 12  - 0 97.2% 2 87.8% 7 75.0% 2

Llwydcoed Primary School 94.9% 78 94.2% 13 99.0% 3  - 0 95.3% 5  - 2

Llwyncrwn Primary School 93.8% 255 92.7% 69 100.0% 2 92.9% 7 90.1% 28 71.6% 11

Llwynypia Primary School 94.0% 181 93.4% 46  - 0 90.2% 5 93.8% 16 74.1% 12

Maerdy Primary School 93.5% 215 93.0% 90 97.8% 7  - 0 94.0% 25 75.1% 10

Maesybryn Primary School 95.9% 321 89.4% 20 100.0% 2 93.9% 7 92.5% 28 60.8% 8

Maesycoed Primary School 95.0% 238 93.8% 37 100.0% 1 92.5% 12 92.9% 15 68.1% 4

Miskin Primary School 92.6% 98 91.2% 41 92.5% 1  - 0 91.7% 18 75.2% 8

Oaklands Primary School 93.7% 175 91.4% 38 99.3% 2 94.8% 3 90.8% 17 63.8% 8

Our Lady's RC Primary School 95.1% 89 93.8% 18  - 0 96.2% 12 94.7% 5 71.2% 1

Parc Lewis Primary School 94.6% 190 92.1% 31  - 0 96.7% 25 93.7% 31 45.0% 5

Parc Primary School 94.8% 145 93.9% 43 97.6% 1 99.1% 1 93.7% 12 76.6% 3

Penderyn Primary School 94.0% 191 87.5% 21 95.3% 1 98.1% 1 89.2% 5 73.1% 9

Pengeulan Primary School 93.5% 102 91.2% 33  - 0 99.4% 6 89.6% 2 76.1% 7

Penpych Primary School 94.1% 168 92.9% 73 88.0% 5 93.3% 1 92.7% 20 65.1% 15

Penrhiwceibr Primary School 93.9% 109 91.3% 33  - 0 94.8% 5 90.5% 14 57.5% 9

Penrhys Primary School 93.3% 95 93.2% 71 93.4% 6 100.0% 1 93.4% 37 75.6% 9
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Penygawsi Primary School 96.3% 194 94.7% 10  - 0 92.9% 4 96.3% 7 73.8% 3

Penyrenglyn Primary School 94.9% 182 93.7% 59 97.7% 4 91.6% 3 93.5% 14 50.0% 5

Penywaun Primary School 93.6% 164 92.2% 90 99.0% 1 100.0% 1 92.1% 35 71.5% 7

Perthcelyn Community Primary School 94.4% 97 91.3% 47 98.9% 4  - 0 94.5% 15 74.0% 6

Pontrhondda Primary School 92.4% 124 90.7% 51 94.2% 3 95.7% 1 95.2% 15 65.4% 8

Pontyclun Primary School 96.9% 385 94.7% 21 99.4% 4 95.3% 9 97.6% 10  - 0

Pontygwaith Primary School 92.4% 157 90.1% 52 90.0% 1 93.5% 5 91.6% 33 70.6% 13

Rhigos Primary School 95.8% 50 95.2% 13 100.0% 1 96.2% 1 98.1% 1  - 0

SS Gabriel & Raphael RC Primary School 95.2% 117 89.0% 21  - 0 95.1% 25 87.5% 12 72.2% 4

St Margaret's RC Primary School 95.4% 95 94.3% 25 98.1% 1 98.1% 14 80.9% 3 46.5% 2

St Michael's RC Primary School 96.3% 181 94.6% 22 90.6% 2 97.2% 35 93.8% 10 75.0% 4

Ton Infants School 94.2% 102 91.9% 22 97.3% 2 83.0% 2 94.2% 26 77.5% 1

Ton Pentre Junior School 94.5% 196 92.9% 37 90.7% 1 86.2% 5 91.3% 47 71.7% 10

Tonysguboriau Primary School 96.1% 183 96.2% 15  - 0 94.2% 21 94.6% 29 78.3% 3

Trallwng Infants School 94.9% 38 91.9% 5  - 0 86.1% 2 88.0% 1  - 0

Trealaw Primary School 93.0% 123 91.0% 59  - 0  - 0 92.6% 6 71.8% 8

Tref Y Rhyg Primary School 92.9% 100 92.3% 52 93.9% 4 93.9% 2 88.6% 7 75.5% 7

Trehopcyn Primary School 95.6% 77 95.2% 14 100.0% 1  - 0 97.6% 6 79.2% 2

Treorchy Primary School 94.8% 337 92.1% 88 94.2% 2 90.8% 7 89.5% 32 73.7% 11

Trerobart Primary School 94.6% 174 94.1% 49 100.0% 4 87.7% 4 93.4% 25 65.6% 5

Tylorstown Primary School 94.0% 122 94.9% 52 91.7% 2 85.7% 3 88.1% 11 70.2% 11

Williamstown Primary School 94.7% 299 91.6% 58 97.2% 2 95.3% 6 92.8% 69 71.5% 18

Ynysboeth Primary School 94.4% 142 94.7% 58 100.0% 2 92.9% 1 92.2% 13 74.4% 6

Ynyshir Community Primary School 93.8% 222 91.5% 53 99.1% 3 94.5% 6 91.7% 24 69.8% 15

Ysgol Gynradd Gymraeg Abercynon 94.8% 244 92.9% 25 100.0% 1  - 0 93.9% 17 76.9% 4

Ysgol Gynradd Gymraeg Aberdar 95.1% 307 90.4% 39 99.1% 1  - 0 84.8% 6 72.9% 7

Ysgol Gynradd Gymraeg Bodringallt 95.4% 79 92.2% 19 98.6% 2  - 0 91.0% 5 64.2% 1

Ysgol Gynradd Gymraeg Bronllwyn 95.6% 171 93.6% 31  - 0  - 0 99.2% 2  - 0

Ysgol Gynradd Gymraeg Castellau 96.1% 197 91.6% 15  - 0  - 0 95.5% 18 75.7% 1

Ysgol Gynradd Gymraeg Evan James 95.5% 232 91.3% 25  - 0  - 0 96.0% 16 56.4% 3

Ysgol Gynradd Gymraeg Garth Olwg 96.6% 259 93.3% 20  - 0 96.7% 2 96.2% 17 72.9% 1

Ysgol Gynradd Gymraeg Llwyncelyn 95.9% 228 94.0% 32  - 0  - 0 94.5% 21 70.5% 1
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Ysgol Gynradd Gymraeg Llyn Y Forwyn 94.2% 147 94.7% 35  - 0  - 0 86.9% 2 79.7% 3

Ysgol Gynradd Gymraeg Pontsionnorton 95.4% 226 92.6% 31 97.3% 4  - 0 92.4% 5 76.0% 6

Ysgol Gynradd Gymraeg Tonyrefail 95.9% 148 92.4% 19 98.9% 1 94.7% 2 93.0% 10 77.9% 1

Ysgol Gynradd Gymraeg Ynyswen 94.4% 207 91.7% 46 90.7% 1 95.5% 5 95.9% 24 72.8% 8

Ysgol Gynradd Gymunedol Gymraeg Llantrisant 97.5% 230 95.7% 4  - 0  - 0 98.1% 1  - 0

Rhondda Cynon Taf 94.8% 16067 92.6% 3497 96.9% 163 94.6% 411 93.0% 1414 70.9% 521

Mae ffigwr Absenoldeb Parhaus yn seiliedig ar y garfan o ddisgyblion sydd â phresenoldeb yn is na 80%
Mae pob nodwedd disgybl wedi'i chymryd o CYBLD Ionawr 2018
Mae disgyblion AAA yn cynnwys rhai sydd â Datganiad neu sy'n destun cynllun Gweithredu gan yr Ysgol a Mwy.
Os ydy colofn yn cynnwys "-", mae'n golygu nad oes unrhyw ddisgyblion yn y grŵp hwnnw.
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Pob Disgybl Prydau Ysgol am 
Ddim

Plant sy'n Derbyn 
Gofal

Saesneg fel Iaith 
Ychwanegol AAA Absenoldeb 

Parhaus

Enw'r Ysgol %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg.

Aberdare Community School 91.6% 1189 86.6% 326 82.3% 10 97.2% 35 85.9% 126 56.5% 123

Bryncelynnog Comprehensive School 93.6% 1064 86.5% 129 92.6% 12 90.8% 19 89.8% 62 55.2% 79

Cardinal Newman RC Comprehensive School 93.7% 761 89.2% 97 92.7% 10 94.9% 79 89.1% 34 65.8% 44

Ferndale Community School 91.5% 605 89.5% 197 92.3% 10 96.4% 7 89.6% 73 58.4% 48

Hawthorn High School 92.6% 655 89.2% 160 83.4% 6 95.9% 43 89.7% 72 61.7% 46

Mountain Ash Comprehensive School 90.5% 862 86.2% 256 85.5% 11 96.0% 12 80.6% 37 62.5% 87

Pontypridd High School 93.0% 786 90.4% 164 95.2% 19 95.7% 19 88.8% 89 60.7% 47

St John Baptist C in W High School 94.5% 807 91.0% 103 98.5% 12 94.4% 13 90.4% 100 67.2% 22

Treorchy Comprehensive School 93.2% 1300 89.1% 266 95.1% 13 96.1% 34 90.5% 99 62.5% 80

Y Pant Comprehensive School 95.0% 1169 87.3% 96 95.6% 18 95.5% 34 92.6% 43 63.7% 46

Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 93.3% 624 89.6% 93 98.3% 2  - 0 87.7% 37 67.0% 40

Ysgol Gyfun Garth Olwg 93.6% 694 87.2% 62 94.6% 2  - 0 91.1% 30 57.3% 30

Ysgol Gyfun Rhydywaun 93.9% 861 88.6% 89 97.6% 3  - 0 85.4% 23 68.6% 42

Rhondda Cynon Taf 93.1% 11302 88.3% 2003 92.7% 123 95.4% 292 88.8% 807 61.2% 717

Mae ffigwr Absenoldeb Parhaus yn seiliedig ar y garfan o ddisgyblion sydd â phresenoldeb yn is na 80%
Mae pob nodwedd disgybl wedi'i chymryd o CYBLD Ionawr 2018
Mae disgyblion AAA yn cynnwys rhai sydd â Datganiad neu sy'n destun cynllun Gweithredu gan yr Ysgol a Mwy.
Os ydy colofn yn cynnwys "-", mae'n golygu nad oes unrhyw ddisgyblion yn y grŵp hwnnw.

Grwpiau Agored i Niwed                                                                                                                                                                 Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfnod Ysgol: Uwchradd
Cyfnod Presenoldeb: 01/09/2018 - 22/02/2019
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Pob Disgybl Prydau Ysgol am 
Ddim

Plant sy'n Derbyn 
Gofal

Saesneg fel Iaith 
Ychwanegol AAA Absenoldeb 

Parhaus

Enw'r Ysgol %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg.

Porth Community School 91.7% 932 88.6% 234 94.6% 5 92.7% 13 86.4% 139 60.2% 95

Tonyrefail Community School 91.8% 1106 87.3% 247 91.9% 19 93.8% 22 89.1% 158 65.4% 104

Ysgol Llanhari 95.3% 587 92.4% 34  - 0  - 0 94.3% 25 71.5% 12

Ysgol Nantgwyn 92.7% 950 90.3% 266 95.2% 14 91.9% 10 88.7% 77 65.9% 58

Rhondda Cynon Taf 92.6% 3564 88.9% 776 93.5% 38 93.1% 45 88.4% 397 64.1% 268

Mae ffigwr Absenoldeb Parhaus yn seiliedig ar y garfan o ddisgyblion sydd â phresenoldeb yn is na 80%
Mae pob nodwedd disgybl wedi'i chymryd o CYBLD Ionawr 2018
Mae disgyblion AAA yn cynnwys rhai sydd â Datganiad neu sy'n destun cynllun Gweithredu gan yr Ysgol a Mwy.
Os ydy colofn yn cynnwys "-", mae'n golygu nad oes unrhyw ddisgyblion yn y grŵp hwnnw.

Grwpiau Agored i Niwed                                                                                                                                                                 Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfnod Ysgol: Ysgolion Pob Oed
Cyfnod Presenoldeb: 01/09/2018 - 22/02/2019
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Pob Disgybl Prydau Ysgol am 
Ddim

Plant sy'n Derbyn 
Gofal AAA Absenoldeb 

Parhaus

Enw'r Ysgol %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg.

Maesgwyn Special School 82.2% 88 82.6% 52 96.9% 4 83.7% 79 57.1% 27

Park Lane Special School 89.6% 64 91.2% 31 95.4% 2 89.6% 64 66.2% 8

Ysgol Hen Felin 89.1% 134 90.0% 67 96.6% 7 89.1% 132 47.8% 12

Ysgol Ty Coch 90.8% 127 89.6% 39 96.9% 5 91.4% 124 64.6% 14

Rhondda Cynon Taf 88.3% 411 88.0% 187 96.6% 18 88.8% 397 58.1% 61

Mae ffigwr Absenoldeb Parhaus yn seiliedig ar y garfan o ddisgyblion sydd â phresenoldeb yn is na 80%
Mae pob nodwedd disgybl wedi'i chymryd o CYBLD Ionawr 2018
Mae disgyblion AAA yn cynnwys rhai sydd â Datganiad neu sy'n destun cynllun Gweithredu gan yr Ysgol a Mwy.
Os ydy colofn yn cynnwys "-", mae'n golygu nad oes unrhyw ddisgyblion yn y grŵp hwnnw.

Grwpiau Agored i Niwed                                                                                                                                                                 Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfnod Ysgol: Arbennig
Cyfnod Presenoldeb: 01/09/2018 - 22/02/2019
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Pob Disgybl Prydau Ysgol am 
Ddim

Plant sy'n Derbyn 
Gofal

Saesneg fel Iaith 
Ychwanegol AAA Absenoldeb 

Parhaus

Enw'r Ysgol %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg. %Pres Nifer Disg.

Tai Education Centre 89.6% 53 91.5% 11  - 0  - 0 94.3% 22 53.0% 6

Ty Gwyn Education Centre 61.9% 163 61.8% 47 40.1% 5 60.0% 1 64.9% 45 49.1% 114

Rhondda Cynon Taf 69.7% 215 68.5% 58 40.1% 5 60.0% 1 75.7% 67 49.3% 119

Mae ffigwr Absenoldeb Parhaus yn seiliedig ar y garfan o ddisgyblion sydd â phresenoldeb yn is na 80%
Mae pob nodwedd disgybl wedi'i chymryd o CYBLD Ionawr 2018
Mae disgyblion AAA yn cynnwys rhai sydd â Datganiad neu sy'n destun cynllun Gweithredu gan yr Ysgol a Mwy.
Os ydy colofn yn cynnwys "-", mae'n golygu nad oes unrhyw ddisgyblion yn y grŵp hwnnw.

Grwpiau Agored i Niwed                                                                                                                                                                 Diweddarwyd: 18/03/2019

Cyfnod Ysgol: Uned Cyfeirio Disgyblion
Cyfnod Presenoldeb: 01/09/2018 - 22/02/2019
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Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf

Gwasanaeth Addysg a Chynhwysiant

ADRAN 5

Cymariaethau o Resymau Absenoldeb Allweddol ysgolion cynradd ac uwchradd
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Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Ysgolion Pob Oed (Uchaf 20)

Salwch

Safle Ysgol % I Band 
PADd

1 Ysgol Llanhari 2.9% 1
2 Porth Community School 3.3%
3 Tonyrefail Community School 3.4%
4 Ysgol Nantgwyn 3.9%

Anawdurdodedig Arall

Safle Ysgol % O Band 
PADd

1 Ysgol Llanhari 0.4% 1
2 Ysgol Nantgwyn 1.9%
3 Tonyrefail Community School 3.2%
4 Porth Community School 3.3%

Tudalen 92 o 101



Gwyliau Awdurdodedig

Safle Ysgol % H Band 
PADd

1 Tonyrefail Community School 0.0%
2 Ysgol Nantgwyn 0.1%
3 Ysgol Llanhari 0.3% 1
4 Porth Community School 0.4%

Gwyliau Anawdurdodedig

Safle Ysgol % G Band 
PADd

1 Porth Community School 0.1%
2 Ysgol Llanhari 0.2% 1
3 Tonyrefail Community School 0.4%
4 Ysgol Nantgwyn 0.4%

Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Ysgolion Pob Oed (Uchaf 20)
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Hwyr cyn cau cofrestru

Safle Ysgol % L Band 
PADd

1 Ysgol Llanhari 0.5% 1
2 Tonyrefail Community School 1.8%
3 Ysgol Nantgwyn 2.0%
4 Porth Community School 2.2%

Hwyr ar ôl cau cofrestru

Safle Ysgol % U Band 
PADd

1 Porth Community School 0.0%
2 Ysgol Nantgwyn 0.0%
3 Tonyrefail Community School 0.1%
4 Ysgol Llanhari 0.2% 1

Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Ysgolion Pob Oed (Uchaf 20)
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Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Uwchradd (Uchaf 20)

Salwch

Safle Ysgol % I Band 
PADd

1 Hawthorn High School 2.7% 4
2 Bryncelynnog Comprehensive School 2.9% 2
3 Y Pant Comprehensive School 2.9% 1
4 Pontypridd High School 3.1% 3
5 Ysgol Gyfun Garth Olwg 3.3% 2
6 St John Baptist C in W High School 3.5% 2
7 Cardinal Newman RC Comprehensive 

School
3.5% 2

8 Treorchy Comprehensive School 3.5% 4
9 Aberdare Community School 3.6% 4

10 Ysgol Gyfun Rhydywaun 3.6% 2
11 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 3.6% 2
12 Ferndale Community School 3.7% 5
13 Mountain Ash Comprehensive School 3.9% 5

Anawdurdodedig Arall

Safle Ysgol % O Band 
PADd

1 Ysgol Gyfun Rhydywaun 0.8% 2
2 Y Pant Comprehensive School 0.9% 1
3 St John Baptist C in W High School 0.9% 2
4 Treorchy Comprehensive School 1.4% 4
5 Cardinal Newman RC Comprehensive 

School
1.4% 2

6 Ysgol Gyfun Garth Olwg 1.4% 2
7 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 1.6% 2
8 Ferndale Community School 2.5% 5
9 Bryncelynnog Comprehensive School 2.5% 2

10 Hawthorn High School 2.7% 4
11 Pontypridd High School 2.8% 3
12 Aberdare Community School 3.1% 4
13 Mountain Ash Comprehensive School 4.1% 5
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Gwyliau Awdurdodedig

Safle Ysgol % H Band 
PADd

1 Cardinal Newman RC Comprehensive 
School

0.0% 2

2 Hawthorn High School 0.0% 4
3 St John Baptist C in W High School 0.0% 2
4 Ysgol Gyfun Rhydywaun 0.0% 2
5 Y Pant Comprehensive School 0.1% 1
6 Pontypridd High School 0.1% 3
7 Bryncelynnog Comprehensive School 0.1% 2
8 Mountain Ash Comprehensive School 0.2% 5
9 Ferndale Community School 0.2% 5

10 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 0.2% 2
11 Ysgol Gyfun Garth Olwg 0.3% 2
12 Aberdare Community School 0.3% 4
13 Treorchy Comprehensive School 0.5% 4

Gwyliau Anawdurdodedig

Safle Ysgol % G Band 
PADd

1 Treorchy Comprehensive School 0.1% 4
2 Aberdare Community School 0.1% 4
3 Ysgol Gyfun Garth Olwg 0.2% 2
4 Bryncelynnog Comprehensive School 0.2% 2
5 Y Pant Comprehensive School 0.3% 1
6 Mountain Ash Comprehensive School 0.3% 5
7 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 0.3% 2
8 Pontypridd High School 0.3% 3
9 St John Baptist C in W High School 0.3% 2

10 Cardinal Newman RC Comprehensive 
School

0.4% 2

11 Ferndale Community School 0.4% 5
12 Ysgol Gyfun Rhydywaun 0.4% 2
13 Hawthorn High School 0.5% 4

Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Uwchradd (Uchaf 20)
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Hwyr cyn cau cofrestru

Safle Ysgol % L Band 
PADd

1 Bryncelynnog Comprehensive School 0.8% 2
2 Y Pant Comprehensive School 1.3% 1
3 St John Baptist C in W High School 1.4% 2
4 Ysgol Gyfun Rhydywaun 1.7% 2
5 Cardinal Newman RC Comprehensive 

School
1.7% 2

6 Pontypridd High School 1.8% 3
7 Ysgol Gyfun Garth Olwg 2.6% 2
8 Hawthorn High School 3.3% 4
9 Mountain Ash Comprehensive School 3.4% 5

10 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 3.5% 2
11 Treorchy Comprehensive School 3.5% 4
12 Ferndale Community School 4.1% 5
13 Aberdare Community School 4.5% 4

Hwyr ar ôl cau cofrestru

Safle Ysgol % U Band 
PADd

1 Mountain Ash Comprehensive School 0.0% 5
2 Ysgol Gyfun Rhydywaun 0.0% 2
3 Hawthorn High School 0.0% 4
4 Pontypridd High School 0.0% 3
5 St John Baptist C in W High School 0.0% 2
6 Aberdare Community School 0.0% 4
7 Ysgol Gyfun Garth Olwg 0.0% 2
8 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 0.0% 2
9 Cardinal Newman RC Comprehensive 

School
0.1% 2

10 Treorchy Comprehensive School 0.1% 4
11 Ferndale Community School 0.1% 5
12 Bryncelynnog Comprehensive School 0.1% 2
13 Y Pant Comprehensive School 0.1% 1

Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Uwchradd (Uchaf 20)

Tudalen 97 o 101



Adroddiad Presenoldeb                                                                                                                                                                           Diweddarwyd: 18/03/2019

% Uchaf Absenoldebau Allweddol Uwchradd (Uchaf 20)

Addysgwyd oddi ar y safle

Safle Ysgol % B Band 
PADd

1 Ysgol Gyfun Rhydywaun 0.0% 2
2 Bryncelynnog Comprehensive School 0.0% 2
3 Y Pant Comprehensive School 0.0% 1
4 Mountain Ash Comprehensive School 0.1% 5
5 Treorchy Comprehensive School 0.1% 4
6 Aberdare Community School 0.1% 4
7 Hawthorn High School 0.3% 4
8 Cardinal Newman RC Comprehensive 

School
0.4% 2

9 St John Baptist C in W High School 0.5% 2
10 Ferndale Community School 0.6% 5
11 Pontypridd High School 1.0% 3
12 Ysgol Gyfun Garth Olwg 1.4% 2
13 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 2.1% 2

Cofrestriad deuol

Safle Ysgol % D Band 
PADd

1 St John Baptist C in W High School 0.0% 2
2 Y Pant Comprehensive School 0.0% 1
3 Ysgol Gyfun Garth Olwg 0.0% 2
4 Ysgol Gyfun Cwm Rhondda 0.2% 2
5 Ysgol Gyfun Rhydywaun 0.3% 2
6 Cardinal Newman RC Comprehensive 

School
0.3% 2

7 Treorchy Comprehensive School 0.5% 4
8 Bryncelynnog Comprehensive School 0.6% 2
9 Mountain Ash Comprehensive School 0.7% 5

10 Hawthorn High School 0.7% 4
11 Ferndale Community School 0.7% 5
12 Aberdare Community School 0.9% 4
13 Pontypridd High School 1.2% 3
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Salwch

Safle Ysgol % I Band 
PADd

74 Bodringallt Primary School 3.2% 5
75 Ysgol Gynradd Gymraeg Ynyswen 3.3% 3
76 Ysgol Gynradd Gymraeg Tonyrefail 3.3% 2
77 Alaw Primary School 3.3% 2
78 Llanilltud Faerdref Primary School 3.3% 4
79 Cymmer Primary School 3.5% 5
80 Llwynypia Primary School 3.5% 4
81 Ffynnon Taf Primary School 3.5% 3
82 Penderyn Primary School 3.6% 2
83 Blaengwawr Primary School 3.6% 5
84 Ton Infants School 3.6% 3
85 Penpych Primary School 3.6% 5
86 Pengeulan Primary School 3.7% 5
87 Llwyncrwn Primary School 3.9% 4
88 Tref Y Rhyg Primary School 3.9% 5
89 Pontygwaith Primary School 4.2% 4
90 Llwydcoed Primary School 4.3% 2
91 Pontrhondda Primary School 4.5% 4
92 Miskin Primary School 4.6% 4
93 Capcoch Primary School 5.3% 5

Anawdurdodedig Arall

Safle Ysgol % O Band 
PADd

74 Oaklands Primary School 1.6% 3
75 Tref Y Rhyg Primary School 1.6% 5
76 Craig Yr Hesg Primary School 1.6% 5
77 Cwmbach Primary School 1.7% 3
78 Hirwaun Primary School 1.8% 5
79 Pontygwaith Primary School 1.8% 4
80 Cwmbach C in W Primary School 1.9% 5
81 Cymmer Primary School 1.9% 5
82 Hendreforgan Primary School 1.9% 4
83 Perthcelyn Community Primary School 2.0% 5
84 Ysgol Gynradd Gymraeg Llyn Y Forwyn 2.0% 3
85 Cefn Primary School 2.1% 5
86 Cwmclydach Community Primary School 2.3% 5
87 Trealaw Primary School 2.3% 5
88 Penrhiwceibr Primary School 2.4% 4
89 Penywaun Primary School 2.5% 5
90 Heol Y Celyn Primary School 2.6% 5
91 Maerdy Primary School 2.7% 5
92 Glenboi Primary School 2.9% 5
93 Penrhys Primary School 3.4% 5
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Gwyliau Awdurdodedig

Safle Ysgol % H Band 
PADd

74 Brynnau Primary School 0.7% 3
75 Llwynypia Primary School 0.7% 4
76 Hafod Primary School 0.7% 3
77 Penderyn Primary School 0.7% 2
78 Ysgol Gynradd Gymraeg Llyn Y Forwyn 0.8% 3
79 Blaengwawr Primary School 0.8% 5
80 Ton Infants School 0.8% 3
81 Llwyncrwn Primary School 0.8% 4
82 Caradog Primary School 0.8% 4
83 Llanilltud Faerdref Primary School 0.8% 4
84 Gwaunmeisgyn Primary School 0.9% 3
85 Dolau Primary School 0.9% 1
86 Ton Pentre Junior School 0.9% 3
87 Penygawsi Primary School 1.0% 1
88 Caegarw Primary School 1.0% 2
89 Pengeulan Primary School 1.0% 5
90 Ysgol Gynradd Gymraeg Castellau 1.0% 2
91 Maesybryn Primary School 1.0% 1
92 Trehopcyn Primary School 1.0% 3
93 Maesycoed Primary School 1.6% 3

Gwyliau Anawdurdodedig

Safle Ysgol % G Band 
PADd

74 Trerobart Primary School 0.8% 4
75 Gwauncelyn Primary School 0.8% 2
76 Pontygwaith Primary School 0.8% 4
77 Cwmbach Primary School 0.8% 3
78 Ysgol Gynradd Gymraeg Bodringallt 0.8% 4
79 Maerdy Primary School 0.8% 5
80 Heol Y Celyn Primary School 0.9% 5
81 Darran Park Primary School 0.9% 3
82 Ysgol Gynradd Gymraeg Aberdar 0.9% 2
83 Ysgol Gynradd Gymraeg Ynyswen 0.9% 3
84 SS Gabriel & Raphael RC Primary School 1.0% 3
85 Craig Yr Hesg Primary School 1.0% 5
86 Ysgol Gynradd Gymraeg Abercynon 1.0% 2
87 Trallwng Infants School 1.1% 3
88 Parc Primary School 1.1% 4
89 Aberdare Town C in W Primary 1.1% 2
90 Tylorstown Primary School 1.2% 5
91 Alaw Primary School 1.2% 2
92 Our Lady's RC Primary School 1.2% 4
93 Abernant Primary School 1.4% 3
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Hwyr cyn cau cofrestru

Safle Ysgol % L Band 
PADd

74 Darrenlas Primary School 0.9% 4
75 Penderyn Primary School 0.9% 2
76 Cwmbach C in W Primary School 1.0% 5
77 Hirwaun Primary School 1.0% 5
78 Tylorstown Primary School 1.0% 5
79 Williamstown Primary School 1.1% 3
80 Hendreforgan Primary School 1.1% 4
81 Trallwng Infants School 1.1% 3
82 Ffynnon Taf Primary School 1.2% 3
83 Blaengwawr Primary School 1.2% 5
84 Llwynypia Primary School 1.3% 4
85 Caradog Primary School 1.3% 4
86 Pontrhondda Primary School 1.3% 4
87 Cymmer Primary School 1.4% 5
88 Cwmclydach Community Primary School 1.5% 5
89 Craig Yr Hesg Primary School 1.5% 5
90 Tref Y Rhyg Primary School 1.5% 5
91 Trealaw Primary School 1.6% 5
92 Heol Y Celyn Primary School 1.7% 5
93 Darran Park Primary School 2.1% 3

Hwyr ar ôl cau cofrestru

Safle Ysgol % U Band 
PADd

74 Capcoch Primary School 0.1% 5
75 Penrhys Primary School 0.1% 5
76 Craig Yr Hesg Primary School 0.1% 5
77 Coedpenmaen Primary School 0.1% 3
78 Ysgol Gynradd Gymraeg Pontsionnorton 0.1% 2
79 Pontrhondda Primary School 0.1% 4
80 Treorchy Primary School 0.1% 3
81 Pontygwaith Primary School 0.1% 4
82 Alaw Primary School 0.1% 2
83 Llwynypia Primary School 0.2% 4
84 Hawthorn Primary School 0.2% 5
85 Ysgol Gynradd Gymraeg Bodringallt 0.2% 4
86 Trallwng Infants School 0.2% 3
87 Trealaw Primary School 0.2% 5
88 Cwmclydach Community Primary School 0.2% 5
89 Hirwaun Primary School 0.2% 5
90 Oaklands Primary School 0.2% 3
91 Llanhari Primary School 0.3% 3
92 Abernant Primary School 0.3% 3
93 Heol Y Celyn Primary School 0.5% 5
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